
KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 1/2 (439/440)
(bezmaksas izdevums)

JANVĀRIS / 2014

Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

VESTIS

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Atskats uz paveikto 2013.gadā  ..................................................  2, 3
 Saistošie noteikumi un domes sēžu ziņas  .......................  6, 7, 9, 12
 Dzimtsarakstu nodaļas informācija, A.Zvidriņa  ......................  4, 9
 Dome aicina darbā Lēdurgas psk.direktoru un juristu  .................  5
 Apsveicam Sirsdmāsiņu Sanitu Savicku! ......................................  5
 Izglītības iestāžu ziņas un „Eņģeļi pār Latviju, B.Pilskane ..... 10, 11
 Sporta ziņas, V.Pūce, J.Upītis, M.Ansone  ..................................  13
 Atkritumu apsaimniekotāja ZAAO informācija  ...............  6, 10, 14

Iesācies jauns gads. Kaut arī mums ir savs novads un sava paš-
pārvalde, tomēr novada attīstība lielā mērā ir atkarīga no valsts 
politikas. Aicinājām Krimuldas novada domes priekšsēdētāju 
Guntaru Grīnvaldu sniegt savu skatījumu uz nozīmīgākajām 
valsts politikas vai normatīvo aktu izmaiņām, kas nesīs pārmaiņas 
mūsu novada iedzīvotāju ikdienā.

Netaisnīga Eiropas Savienības finansējuma 
sadale starp pašvaldībām

Jau Nacionālajā attīstības plānā ietvertais novadu attīstības centru 
modelis „9 plus 21” nosaka izredzētās 30 pašvaldības, kam būs priekš-
rocības ES fondu līdzekļu apguvē nākamajā plānošanas periodā no 
2014.– 2020.gadam, būtiski ierobežojot citu novadu iespējas saņemt 
attīstībai tik būtiski nepieciešamos līdzekļus. Tas nozīmē, ka valsts ir 
izvēlējusies nenodrošināt līdzsvarotu reģionu attīstību, bet gan sev ēr-
tāko pašvaldību administrēšanas veidu, jo valsts pārvaldē vieglāk ir 
strādāt ar 30 pašvaldībām, nevis ar 119. Iespējams, netālredzīgās valsts 
politikas dēļ jau tuvākajos gados arī mūsu novadā samazināsies iespēja 
piesaistīt ES līdzekļus infrastruktūras attīstībai. 

Minimālās darba algas un jauno vecāku 
pabalstu pieaugums

Saeima veikusi izmaiņas likumos, kas no šī gada palielinās ienāku-
mus daļai iedzīvotāju. No šī gada 1.janvāra ir paaugstināta minimālā 
darba alga valstī. Turpmāk tā būs 320 eiro jeb 225 lati mēnesī, līdzšinē-
jo 200 latu vietā. Ar nodokli neapliekamais minimums pieaugs līdz 75 
eiro jeb 52,71 lats. Iepriekš tas bija 45 lati. Būtiski pieaug atvieglojums 
par apgādībā esošu personu– 165 eiro jeb 115,96 lati līdzšinējo 70 latu 
vietā.

Šogad nedaudz samazinājušās valsts sociālās apdrošināšanas obli-
gātās iemaksas gan darba devējiem, gan darba ņēmējiem. Darba devē-
jiem- no 24,09% uz 23,59%, bet darba ņēmējiem no 11% uz 10,5%.

Sagaidāmi nelieli uzlabojumi arī pabalstos. Minimālais vecāku bēr-
nu kopšanas pabalsts 2014.gadā būs 171 eiro jeb 120,18 lati. Salīdzinā-
jumam- 2012.gadā tas bija tikai 50 lati.

No 1.janvāra pakāpeniski pieaugs pensionēšanās vecums– tas pie-
augs par trīs mēnešiem gadā līdz 2025.gadā sasniegs 65 gadus. Lai 

Pērn Saeimā un valdībā pieņemti lēmumi 
ietekmēs arī Krimuldas novadu

varētu saņemt pensijas būs nepieciešams lielāks apdrošināšanas stāžs– 
no šī gada minimālais apdrošināšanas stāžs būs 15 gadi iepriekšējo 10 
gadu vietā.  Savukārt 2025.gadā, lai saņemtu pensiju būs jānostrādā 
vismaz 20 gadi.

Samazinās gāzes tarifs, bet būtiskas izmaiņas 
gaidāmas elektroenerģijas tirgū

Latvijas mājsaimniecībām dabasgāzes tarifi no 1.janvāra samazinā-
sies par 1- 1,6%. Klientiem, kuri gadā patērē līdz 500 normālkubik-
metriem (nm3) dabasgāzes, par tūkstoti nm3 no 1.janvāra būs jāmaksā 
478,03 lati jeb 680,2 eiro bez pievienotās vērtības nodokļa, bet tiem 
klientiem, kuru dabasgāzes patēriņš ir no 500 līdz 25 tūkstošiem nm3 
gadā, tūkstotis nm3 maksās 306,68 jeb 436,4 eiro. 

2014. gadā Latvijas elektroenerģijas tirgū ir gaidāmas būtiskas iz-
maiņas. Viena no tām ir elektroenerģijas tirgus liberalizēšanas procesa 
pabeigšana, kuras pēdējais posms noslēgsies 1.aprīlī līdz ar mājsaim-
niecību tirgus aktivizēšanu, kad ikvienai mājsaimniecībai būs iespēja 
izvēlēties pakalpojuma sniedzēju, izvēloties izdevīgākos risinājumus 
un tarifus.

TV3 un LNT nebūs pieejams bezmaksas apraidē
Savu bezmaksas apraidi pārtraukuši TV kanāli "TV3" un "LNT". 

Turpmāk šie kanāli ir redzami tikai maksas platformās, kas ietekmēs 
informācijas saņemšanu tieši sociāli neaizsargātajā iedzīvotāju daļā.

Lauksaimniekiem taisnīgāki tiešmaksājumi
Latvija ir panākusi 50% pieaugumu lauksaimniecībai un lauku at-

tīstībai salīdzinājumā ar iepriekšējo budžeta plānošanas periodu. Tā-
pat papildus panākts, ka no valsts budžeta lauksaimniekiem piešķirts 
valsts līdzfinansējums 129 miljonus latu apmērā tiešmaksājumu izlī-
dzināšanai Baltijas līmenī no 2014. līdz 2020.gadam. No tiem aptuveni 
39,8 miljoni latu tiks novirzīti papildu valsts tiešajiem maksājumiem 
2014.gadā, bet pārējie 89,2 miljoni latu nonāks ieguldījumos vietējo 
pašvaldību ceļu sakārtošanai, kas saistīti ar lauku teritorijas uzņēmēj-
darbību.

Šobrīd norit vēl pēdējie sagatavošanās darbi, lai sāktu darboties 
Valsts zemes fonds, kura uzdevums būs nodrošināt Latvijas lauk-
saimniekiem ērtāku un ekonomiski izdevīgāku zemes iegādi un apriti. 
Tāpat plānots, ka zemes fonda darbība nodrošinās lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes pieejamību vietējiem lauksaimniecības produk-
cijas ražotājiem un panāks neapstrādātās zemes iesaistīšanu lauksaim-
nieciskajā izmantošanā. Jācer, ka no šīm izmaiņām ieguvēji būs arī 
mūsu novada vietējie lauksaimnieki.

Sagatavoja Inese Ozoliņa



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS2

Čūskas gads bijis 
notikumiem bagāts

2013.gads ir aizvadīts melnās čūskas 
zīmē ar dažādiem spraigiem notikumiem 
valstī, kas viennozīmīgi ietekmējuši arī 
mūsu novada dzīvi un attīstību. Kaut arī 
vēl daudz darāmā novada stiprināšanā, 
aicinājām Krimuldas novada domes izpild-
direktoru Laimoni Ozolu minēt spilgtākos 
notikumus, kas pērnajā gadā nesuši pār-
maiņas novadā.

„Entalpija 2” jauns saimnieks
Līdz ar pašvaldības uzņēmuma SIA „En-

talpija 2” jaunā vadītāja Gata Stuķa iecelša-
nu amatā, var izjust būtiskus saimnieciskus 
uzlabojumus tā darbībā. Samazinājies arī 
komunālo maksājumu parādnieku skaits, 
kas ir svarīgi, lai pašvaldības uzņēmums 
varētu veikt remontdarbus un ieguldīt in-
vestīcijas.

Novadā samazināsies 
nesakārtotu īpašumu skaits
Veiktas izmaiņas domes saistošajos no-

teikumos, lai turpmāk Krimuldas novadā 
varētu administratīvi sodīt tos nekustamo 
īpašumu īpašniekus, kas savu īpašumu 
neuztur kārtībā, vai arī, kuri izvairās no 
nekustamā īpašuma nodokļa nomaksas. 
Plānots, ka pret nekustamā īpašuma no-
dokļa nemaksātājiem varēs vērsties parādu 
piedziņu. Diemžēl iepriekš normatīvo aktu 
nesakārtotības dēļ domei nebija soda sank-
ciju instrumentu, lai no negodprātīgiem ne-
maksātājiem varētu iekasēt parādus par NĪ 
nodokli. 
Savs novada attīstības plāns
Norit darbs pie Krimuldas novada ilgt-

spējīgas attīstības startēģijas izstrādes, kas 
pēc būtības ir vispārējs skatījums par to, 
kurā virzienā vajadzētu attīstīties novadam. 
To rakstīs SIA „Metrum”, iesaistot novada 
sabiedrību un domes amatpersonas. 
Izveidota Sporta konsultatīvā 

padome
Krimuldas novadam ir senas sporta tra-

dīcijas, kuras jāturpina sistemātiski attīstīt. 
Tāpēc pērn ir izveidota Sporta konsultatī-
vās padome, kuras sastāvu veido novada 
entuziasti sporta jomā. Tās uzdevums būs 
turpināt sistemātisku darbu, lai virzītu no-
vada sporta attīstību.

Bērniem labākas sekmes 
mācībās

Pieaudzis to bērnu skaits, kas saņem 
brīvpusdienas skolās, sasniedzot aptuveni 
50% no visiem novada skolu audzēkņiem. 
Pieaugumam ir patīkams iemesls, jo būtiski 
pieaudzis to bērnu skaits, kuru vidējās mā-
cību sekmes ir 7,5 balles un augstāk, kas ir 
viena no grupām, kas pēc mūsu novada no-
likuma saņem brīvpusdienas.

Novadam savs ģerbonis
Melngalvju namā Valsts prezidents And-

ris Bērziņš piektajos Pašvaldību ģerboņu 
svētkos svinīgi pasniedza Krimuldas nova-
dam jaunizveidoto Krimuldas novada ģer-
boni. No tā brīža Krimuldas novada ģerbo-
nis ir deviņi zelta āboli sarkanā laukā, kas 
simbolizē Dieva dārzu, ko senajā lībiešu 
valodā nozīmē Turaida.

Autobusa nomaiņa
Krimuldas novada dome iegādājusies 

autobusu, kas tiek izmantots Krimuldas 
vidusskolas bērnu pārvadāšanai. Autobusa 
nomaiņa veikta, jo līdzšinējais autobuss bija 
tehniski novecojis.

Pašvaldības vēlēšanas
2013.gada jūnijā notiek pašvaldības vēlē-

šanas, kā rezultātā mainās Krimuldas nova-
da domes priekšsēdētājs un domes deputātu 
sastāvs.

Novads ierībina Dziesmu un 
deju svētkus

XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV 
Deju svētkos Krimuldas novadu pārstāvēja 
viens no kuplākajiem dalībnieku skaits nova-
da vēsturē. Paldies visiem novada kolektīviem 
un to atbalstītājiem par radītajiem svētkiem.

PII „Krimulda” nodošana 
ekspluatācijā

Novadam nozīmīgs notikums ir pirmssko-
las izglītības iestādes „Krimulda” (Raganā) 
nodošana ekspluatācijā. Arī Krimuldas no-
vadam būs arhitektūras ziņā moderns bērnu-
dārzs, kas ieviesīs novadam jaunus vaibstus. 
Šogad turpinās vēl viena rekonstrukcijas kār-
ta– inženiertehnisko komunikāciju nomaiņa 
vecajā ēkas korpusā, lai jau pavasarī bērnu-
dārzs durvis vērtu pilnībā. Šis būs svarīgs brī-
dis, jo, līdz ar vecās ēkas nodošanu eksplua-
tācijā, bērnudārzs varēs uzņemt vairāk bērnu 
un atrisināt bērnudārza rindas Raganas pusē.

Esi sveicināta MILDA
Lai gan ar zināmu žēlumu, no šī gada 

1.janvāra mūsu nacionālā valūta ir eiro. Tai 
ir vairākas priekšrocības. Kā būtiskākās var 
minēt, ka ar vienoto valūtu ērtāk ceļot un no-
rēķināties daudzās Eiropas Savienības valstīs, 
uzņēmējiem eksportējot nav jāmaksā komisi-
jas maksa par valūtas maiņu ar citām valstīm, 
savukārt kredītņēmējiem lielāka drošība pret 
valūtas svārstībām, kas sadārdzinātu kredīt-
maksājumus.

MILDAs atgriešanās eiro izskatā nozīmēja 
arī intensīvu domes darbu pašvaldības nor-
matīvo aktu un saistošos noteikumu sagata-
vošanai.



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS 3

Ir noslēdzies viens darba gads. Kāds tas 
bijis? Jāsecina, ka mēs varam lepoties ar 
sava novada lauksaimniekiem un uzņēmē-
jiem, jo visi ir veiksmīgi noslēguši gadu un 
sasnieguši labus rezultātus. 

Tas nav gan bijis īpaši veiksmīgs augko-
pējiem, jo iepriekšējā gada ziema, sausā un 
karstā vasara ir ietekmējusi graudaugu ražī-
bu. Raža gan bijusi samērā laba, bet sīkāki 
graudi, kas savukārt samazināja kopražu. 
Aptuveni par 25% samazinājušās ražas iepir-
kuma cenas, tas nozīmē mazākus ienākumus. 
Toties bija ekonomija uz kaltēšanas izdevumu 
rēķina.

Novadā audzē visa veida kultūras: rudzus, 
kviešus, miežus, auzas, griķus, rapsi tritikāli 
un kartupeļus, Ir arī augļkopība (ābolu, ogu 
audzēšana). 

Nozīmīgākās un veiksmīgākās saimnie-
cības:
 z/s „Dzirnavas” - īpašnieks Vasīlijs Rasi-

menoks, vadītājs– jaunais lauksaimnieks 
Deniss Rasimenoks;

 z/s „Melderi” - īpašnieks Jānis Krieviņš,
 z/s „Ozoliņi” - īpašnieks Voldemārs Lo-

gins,
 IK Ozoliņi ZL - īpašnieks Zigmārs Logins,
 z/s „Oši 1” -  īpašnieks Juris Biezais,
 z/s ‘Zutiņi1” -  īpašnieks Agris Meļķis,
 SIA „Aijaži” -  vadītāja Laima Aņisimova.

Mēs varam lepoties arī ar lopkopības saim-
niecībām, jo mums ir vieni no labākiem rādī-
tājiem izslaukumā no govs republikā, sasnie-

dzot 8245 kg. Labākā  vidējā  gada ražība 
2012./2013. pārraudzības gadā ir sekojo-
šām saimniecībām novadā:
 z/s „Kalndunduri” -  īpašnieks Viesturs 

Liepiņš,
 SIA „Vidzemes Putniņi” -  vadītāja Anda 

Kanča,
 z/s ‘Papardes’ - vadītāja Inita Daldere,
 z/s „Mazlauri” - īpašnieks Māris Rehtšpre-

hers,
 z/s Vaivari” - īpašniece Solveiga Vein-

berga,
 z/s „Zvaigznes” - īpašniece Aija Niedra.

Savukārt labākais ganāmpulks pēc 
2012./2013.pārraudzības gada izslaukumā 
no govs:
 z/s „ Mazlauri” - īpašnieks Māris Rehtšre-

hers (10 349 kg),
 z/s „Kalndunduri” - īpašnieks Viesturs Lie-

piņš (10 230 kg).
Cūkkopībā labi rezultāti:

 z/s „Dimzas” - īpašnieks Atis Sildars,
 SIA „Ancers” - vadītājs Ervīns Vakss.

Uzņēmēji novadā pārstāv dažādas taut-
saimniecībā svarīgas nozares: kokapstrādi, 
mežizstrādi, gaļas, augļu un dārzeņu pārstrā-
di, maizes un konditorijas izstrādājumu ra-
žotnes, ēdināšanas pakalpojumu jomu, viesu 
māju biznesu,  polietilēna ražotnes, mazum-
tirdzniecību u.c.

Krimuldas novada LAK
Ināra Krasovska

Atskats uz uzņēmējdarbību novadā

Deputātu domes sēžu 
apmeklējums 2013.gadā

Aivars Bunķis 100%
Guntars Grīnvalds 100%
Juris Salmiņš 100%
Artūrs Caucis 93,33%
Ingus Kauliņš 93,33%
Jānis Krieviņš 93,33%
Sintija Kļaviņa 93,33%
Liene Jaundžeikare 86,66%
Linards Kumskis 86,66%
Sanita Sebre 86,66%
Mārtiņš Ozoliņš 80%
Jānis Eisaks 73,33%
Voldemārs Logins 73,33%
Māris Eisaks 60%
Aigars Legzdiņš 53,33%

Sagatavoja Inese Ozoliņa



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS4

Pateicība
Izsakām pateicību pašvaldības SIA 

„Entalpija-2” valdes loceklim Gatim 
Suķim par ieinteresētību un centību, 
rodot risinājumu ūdens padeves sistē-
mas uzlabošanai, piegādātā ūdens kva-
litātes uzlabošanā.

Daudzdzīvokļu mājas Ragana-1 
iedzīvotājs Jānis Treijs

Svarīgs ir abpusējs 
ieguldījums

Komentārs 
Krimuldas novada domes izpilddi-

rektors Laimonis Ozols piekrīt, ka SIA 
„Entalpija-2” valdes loceklis Gatis Suķis 
ieinteresēts un aktīvs darba pienākumu 
veikšanas procesā. 

Taču jāatzīmē, ka mājas Ragana-1 
iedzīvotāji arī ir centīgi un aktīvi savas 
dzīves kvalitātes uzlabošanā. Pirmkārt, 
minētās mājas iedzīvotāji godprātīgi 
sedz maksājumus par saņemtajiem ūdens 
padeves un siltuma piegādes pakalpoju-
miem, kā arī kārto iekavētos parādus. 
Otrkārt, „Entalpijai” ūdens padeves sis-
tēma ir jānodrošina līdz mājai, savukārt 
mājās, arī daudzdzīvokļu mājās, kas arī 
ir privātīpašums, ūdens padeves stāvva-
di, filtri ir jāmaina pašiem māju iedzī-
votājiem par saviem līdzekļiem. Privā-
to māju ūdens cirkulācijas kvalitāte arī 
ir pašu iedzīvotāju ziņā. Taču, ja mājas 
iedzīvotāji savlaicīgi norēķinās par sa-
ņemtajiem pakalpojumiem un arī parādi 
ir samaksāti, tad ir iespējams, ka „Ental-
pijas” uzņēmums varētu izdarīt vairāk. 
SVARĪGI, lai māju iedzīvotāji sakārto 
savas saimnieciskās lietas. Gata Suķa 
nopelns šajā minētajā gadījumā ir tas, ka 
viņš rada risinājumu, mainot ūdens plūs-
mas padeves sistēmu, taču, ja iedzīvotāji 
nebūtu sakārtojuši savu iekšējo ūdens 
padeves sistēmu, tad efekts nebūtu tik 
jūtams.

Svarīgs ir abpusējs ieguldījums. 

2013. gads Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā

2013.gadā Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 54 dzimšanas reģistri (2012.gadā– 43) un 
dzimšanas apliecības izsniegtas 32 zēnu un 22 meiteņu vecākiem. Divkāršs bērnu sagai-
dīšanas prieks ir bijis divās ģimenēs, kurās piedzimuši dvīnīši. Tā kā jaundzimušo vecā-
ki bieži izvēlas bērna dzimšanu reģistrēt jau ārstniecības iestādē un bērniņa dzīvesvietu 
pašvaldībā deklarē pēc tam, sastādīto reģistru skaits neatspoguļo faktiski dzimušo skaitu. 
Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datubāzi, 2013.gadā Krimuldas novadā deklarēti 64 jaun-
dzimušie: Krimuldas pagastā 46 (23 meitenes un 23 zēni), Lēdurgas pagastā 18 (8 meitenes 
un 10 zēni). 

Ja kādu iemeslu dēļ līdz bērniņa piedzimšanai nav izdevies juridiski sakārtot savas attie-
cības, kopš 2013.g. 1.janvāra, reģistrējot bērna dzimšanu, bērna māte, bērna mātes esošais 
vai bijušais vīrs un bērna bioloģiskais tēvs var rakstīt kopīgu paternitātes atzīšanas iesnie-
gumu ar lūgumu par bērna tēvu dzimšanas reģistrā ierakstīt bērna bioloģisko tēvu, nevis 
bērna mātes vīru vai bijušo vīru.

2013.gadā Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 27 laulības reģistra ieraksti, no tiem 24 par 
baznīcā noslēgtām laulībām, 3 laulības reģistrētas dzimtsarakstu nodaļā. Saskaņā ar 
2013.g. 1.janvāri spēkā stājušos Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likumu un grozījumiem 
Civillikuma Ģimenes tiesību daļā, nav publiski jāizsludina pieteiktās laulības, lai gan no 
iesnieguma rakstīšanas līdz laulības noslēgšanas dienai tāpat paredzēts vismaz viens mē-
nesis. Iesniegums un citi dokumenti laulības noslēgšanai jāiesniedz dzimtsarakstu nodaļā 
arī tad, ja laulības reģistrācija paredzēta baznīcā. Par dokumentu pārbaudi  izsniedz izziņu, 
kuru var iesniegt garīdzniekam vai citai dzimtsarakstu iestādei, ja mainījušies apstākļi un 
ir vēlme laulību noslēgt citā novadā. Valsts nodeva par laulības reģistrāciju ir 14 euro (Mi-
nistru kabineta 2013.g. 24.septembra noteikumi Nr.906 „Noteikumi par civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas valsts nodevu”). Minētajos noteikumos ir noteikti gadījumi, kad valsts nodevu 
neiekasē. Novada dome 29.11.2013. apstiprināja maksu par Krimuldas novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas sniegtajiem pakalpojumiem, izcenojumi publicēti „Krimuldas Novada Vēs-
tīs” 2013.g. decembrī un pašvaldības mājaslapā.

Pērn nodaļā sastādīti 59 miršanas reģistri (2012.g.- 53). Aizsaulē aizgājuši 28 vīrieši un 
31 sieviete. 

No 2013.g. 1.janvāra iedzīvotāji var reģistrēt laulību, dzimšanas un miršanas faktu jeb-
kurā dzimtsarakstu nodaļā neatkarīgi no dzīves vietas, bērna dzimšanas vietas vai per-
sonas miršanas vietas. Pirmreizējā dzimšanas fakta un miršanas fakta reģistrācija ir bez 
maksas. 

Aktualizēti 46 iepriekš sastādītie reģistru ieraksti, izdarot tajos papildinājumus vai la-
bojumus. Izsniegtas 25 atkārtotas civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības, jo iepriekšējie 
dokumenti ir pazaudēti vai aktualizēts to saturs. Valsts nodeva par atkārtotu apliecības 
izsniegšanu ir 7 euro. Pieprasīt un saņemt atkārtoto apliecību vai izziņu var jebkurā sev 
izdevīgā dzimtsarakstu nodaļā neatkarīgi no tā, kur sastādīts un glabājas reģistra ieraksts.

2013.gadā saņemti divi iesniegumi par vārda maiņu un personas saņēma atļauju vārdu 
mainīt. Valsts nodeva par vārda, uzvārda vai tautības maiņu ir 71,14 euro. Ja persona maina 
gan vārdu, gan uzvārdu, valsts nodeva ir 142,28 euro.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa apmeklētājus par visiem dzimtsaraks-
tu jautājumiem pieņem Lēdurgas pagasta pārvaldē, E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgas pag., 
tālr. 64064468, 29252960, e-pasts dzimtsaraksti@krimulda.lv, 

vadītājas vietniece Laima Kestere reģistrē dzimšanas un miršanas faktus Krimuldas 
novada domē, Parka ielā 1, Krimuldas pag., tālr. 67978521, 27744015.

Nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa

Pie Krimuldas novada 
domes pietura 

/tuvāka informācija 14.lpp./ 

Tiks realizēts 
projekts ar ELFLA 

atbalstu!
Zigmunds Makars, zemnieku saimniecības 

"Paimi" pārstāvis informēja, ka 2013. gadā ir 
izdevies saņemt atbalstu Eiropas Lauksaim-
niecības Fonda Lauku Attīstības (ELFLA) 
ietvaros. Kā rezultātā būs iespēja realizēt 
projektu "Lauksaimniecības produktu pār-
strāde un pirmapstrāde mājas apstākļos”, 
paaugstinot lauksaimniecības produktiem 
pievienoto vērtību. Izveidotā ražotne nodro-
šinās jaunas darba vietas izveidošanu.

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS 5

Dome aicina 
darbā

Izsludināts konkurss uz 
Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolas DIREKTORA 

amatu
Vairāk lasiet www.krimulda.lv

Pieteikumu var nosūtīt uz e-pastu: 
aida.berzina@krimulda.lv vai iesniegt 
personīgi Krimuldas novada domes 
administrācijā, (Parka iela 1, Ragana, 
Krimuldas novads, Krimuldas pag., 
 LV-2144, tālr. 67976868) Krimuldas 
novada domes ēkā, 2.stāvā, lietvedei 
Aīdai Bērziņai, saskaņā ar administrā-
cijas darba laiku vai E.Melngaiļa ielā 2, 
Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas no-
vadā, LV-4012, tālr. 64064468.
Pieteikums jāiesniedz līdz 2014.g. 
31. janvārim plkst. 14.00.

Izsludina  pieteikšanos   
Krimuldas novada domes 

JURISTA amatam
Vairāk lasiet www.krimulda.lv

Pieteikšanās termiņš un kārtība.
Dokumentus iesniedz, nosūtot elektro-
niski uz e-pasta adresi dome@krimulda.
lv, vai iesniedzot personīgi  Krimuldas 
novada domes administrācijā (Parka iela 
1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas 
novads, LV-2144, tālr.67976868) lietve-
dei Aīdai Bērziņai Krimuldas novada 
domes administrācijas darba laikā. 
Dokumenti jāiesniedz līdz 2014.g. 
31. janvārim  plkst. 16.00.
Pateicamies par atsaucību un  lūdzam 
ievērot, ka sazināsimies ar kandidā-
tiem, kuri tiks izvirzīti nākamajai atla-
ses kārtai!

Policijas ziņas
10.12. Raganā, autoservisa teritorijā tika 
bojāta a/m BMW X5 un a/m VW Trans-
porter.
23.12. Lēdurgā, E.Melngaiļa ielā no 
daudzdzīvokļu mājas pagraba nozagti 
divi motorzāģi.

Lūgums palīdzēt
Neiebilstu, ka krimuldieši pastaigām 

izmanto mūsu izveidoto dabas taku Al-
mucu mežā, bet tā rezultātā kāds ir paņē-
mis līdzi arī mūsu inventāru, lielas koka 
sēnes. Tās tika izgatavotas un uzstādītas 
ar noteiktu mērķi. Man ir lūgums tās at-
griezt vai arī sniegt informāciju par to 
atrašanās vietu. 

Ar cieņu 
Valda Bunķe, 

mob.t. 29418255

„Ja es runātu ar cilvēku un eņģeļu mēlēm un man nebūtu mīlestības, 
tad es būtu skanošs varš vai šķindošs zvārgulis.”
KOR13:1

Ar Mīlestību uzņemt Kristus piedzimšanas svētkus
Un Mīlestībā nodzīvot Jauno Tā Kunga žēlastības 2014.gadu!

Krimuldas ev. lut. draudze un mācītājs Austris Rāviņš

Valsts prezidents ar kundzi Melngalvju namā 
sveica Sirdsmāsiņas 

Valsts prezidents un Dace Seisuma 9.janvārī sveica projekta "Meklējam sirdsmāsiņu" 
laureātes, uzsverot šīs profesijas īpašo nozīmi. Viens no projekta mērķiem ir pievērst sa-
biedrības uzmanību bērnu māsu darbam un celt bērnu māsas profesijas prestižu.

Dace Seisuma, pēc izglītības ārste, ir projekta patronese, viņa sacīja: "Man ir īpašs gan-
darījums apbalvot mazo pacientu un viņu vecāku izvirzītās labākās, mīļākās, atsaucīgās 
un laipnākās bērnu māsiņas no visas Latvijas. Bērnu māsiņas ir īpašas! Vienmēr esmu 
apbrīnojusi viņu spējas veikt savu darbu ar mazajiem pacientiem, kuri ir satraukti un bieži 
raudoši, reizē mierinot viņus un viņu vēl vairāk trauksmainos vecākus. 

Apliecinu jums savu visdziļāko cieņu, ka esat izvēlējušās šo profesiju un veicat savu 
darbu ar lielu atbildību un pēc labākās sirdsapziņas, par ko liecina daudzās pieteikumu 
anketas no jūsu pacientiem un viņu vecākiem. Jūs esat viņiem palīdzējušas un palīdzat 
viņu dzīves grūtākajos brīžos!"

Sirdsmāsiņa Sanita Savicka

No labās: LV prezidents A.Bērziņš ar kundzi D.Seisumu, Sirdsmāsiņa S.Savicka, akcijas „Mek-
lējam sirdsmāsiņu” iniciators un atbalstītājs- Rietumu Bankas labdarības fonda valdes priekšsē-
dētāja I.Šīna un Rietumu Bankas labdarības fonda padomes priekšsēdētājs A.Suharenko 

Viena no pirmās sirdsmāsiņu meklēšanas akcijas pacientu izvēlētajām sirdsmāsiņām ir 
inciemiete Sanita Savicka, viņa strādā Bērnu klīniskajā slimnīcā Neatliekamās palīdzības 
un observācijas nodaļā. Šogad apritēja 20 gadi kopš viņa strādā šajā darba vietā. Šogad, 
2014. gadā, Sanita Savicka, lai saņemtu atzinību, viesojās Melngaiļa namā pie prezidenta 
Andra Bērziņa. Taču šī ir otrā reize, kad viņa kļūst par Sirdsmāsiņu. Pirmā reize, kad Sa-
nita Savicka saņēma atzinību kā Sirdsmāsiņa, bija 2008.gadā. Toreiz viņa viesojās Rīgas 
pilī pie prezidenta Valda Zatlera. 

Sanitai Savickai ir gandarījums, ka pacienti un viņu vecāki jau otro reizi balsojuši par 
viņu kā Sirdsmāsiņu. Izteiktā atzinība dod stimulu turpināt darbu.  

Cik grūti vai viegli būt par medmāsiņu? Sanita Savicka atbild, ka, ja darbs tiek darīts 
no sirds, tad tas ir viegli. Smaids un draudzīga saruna ar bērnu un viņa vecākiem ikdienā 
daudz ko atrisina. Savas problēmas ir jāatstāj mājās. Darbā jāierodas ar smaidu un tad 
jau viss notiek.

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS6

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar  KND 20.12.2013. sēdes lēmumu

Saistošie noteikumi
Grozījums Krimuldas novada 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.3 

„Par Krimuldas novada sociālās palīdzības pabalstiem”
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta 4.daļu

Izdarīt Krimuldas novada domes 26.02.2010. saistošajos noteikumos 
Nr.3 „Par Krimuldas novada sociālās palīdzības pabalstiem” šādu gro-
zījumu:
Izteikt 12.6. apakšpunktu šādā redakcijā:
„12.6. Uzrādot ārsta nosūtījumu, tiek piešķirts pabalsts kataraktas vai 

glaukomas operācijas veikšanai 50% apmērā, bet ne vairāk kā EUR 
185,00 apmērā un pabalsts tiek  pārskaitīts pakalpojuma sniedzējam, 
vai izmaksāts personai, pamatojoties uz piestādīto maksājuma doku-
mentu, kas iesniegšanai sociālajā dienestā ir derīgs trīs mēnešus no tā 
izsniegšanas brīža ārstniecības iestādē.”

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

I. Normatīvā akta projekta izstrādes nepieciešamība

1. Pamatojums. Krimuldas novada 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Krimuldas novada sociālās pa-
līdzības pabalstiem” ir paredzēts ieviest pabalstu kataraktas vai glaukomas operācijas veikšanai   
50% apmērā, bet ne vairāk kā EUR 185,00, lai sniegtu finansiālu atbalstu veselības uzlabošanai.

2. Pašreizējā situācija un problēmas. Kataraktas un glaukomas operācijas ir maksas pakalpojums, līdz ar to ne visiem iedzīvotājiem, 
kuriem ir nepieciešama šāda operācija ir iespējas tādu veikt, jo nepietiek finansiālo līdzekļu.

3. Normatīvā akta projekta būtība  Sniegt finansiālu atbalstu cilvēkiem, kuri nespēj apmaksāt kataraktas vai glaukomas operācijas.
II. Normatīvā akta projekta ietekme uz sabiedrību

1. Sabiedrības mērķa grupa Iedzīvotāji, kuriem nepieciešams veikt kataraktas vai glaukomas operācijas.

2. Ietekme uz uzņēmējsabiedrības vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav attiecināms

3. Administratīvās procedūras raksturojums Administratīvās procedūras netiek mainītas
III. Normatīvā akta projekta iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu

1. Finansiālā ietekme Ietekme uz pašvaldības budžetu nav prognozējama.

2. Cita informācija Nav.
IV. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta izpilde

1. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta izpilde no 
pašvaldības puses – vai tiek radītas jaunas institū-
cijas vai paplašinātas esošo institūciju funkcijas

Jaunas institūcijas netiks radītas un esošo institūciju funkcijas netiks paplašinātas.

2. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem. 

SIA ZAAO, apkopojot 2013.gadā savākto šķiroto 
atkritumu daudzumu EKO laukumos, secina, ka ap-
joms aizvien palielinās. Visvairāk iedzīvotāji atšķiro 
un nodod papīru, kartonu un polietilēnu.

Iedzīvotāji uz EKO laukumiem kopumā nogādā-
juši arī simtiem kubikmetru lielgabarīta un zaļos 
atkritumus, kā arī būvgružus, jo, kaut arī šo atkri-
tumu veidu pieņemšanai ir noteikta samaksa, tā ir 
būtiski mazāka nekā cena, kura privātpersonai būtu 
jāsamaksā, ja pēc minētajiem atkritumu veidiem uz 
viņu īpašumu brauktu pakaļ ZAAO atkritumu savā-
cējmašīnas.

Visapmeklētākie EKO laukumi ir Cēsīs, Valmierā 
un Mazsalacā. Populārāko – Cēsu, Lapsu ielas EKO 
laukums pagājušajā gadā apmeklēts vairāk kā 8000 
reizes. Laukumu apmeklējumā ir vērojama sezonali-
tāte – vasarā tie ir apmeklētāki, ziemā apmeklējums 
samazinās. ZAAO 2014.gadā turpinās iedzīvotāju 
izglītošanu par atkritumu šķirošanas nozīmi.

2014.gadā ZAAO plāno izveidot vismaz divus jau-
nus EKO laukumus. Krimuldas novadā tiek meklēta 
iedzīvotājiem pieejamākā EKO laukuma atrašanās 
vieta.

Uzziņai: EKO laukums ir nožogota teritorija ar 
noteiktu darbības laiku. Tajā izvietoti speciāli mar-

ķēti konteineri, kas paredzēti šķirotu atkritumu sa-
vākšanai. EKO laukumā strādā laukuma pārzinis, 
kurš uztur kārtību laukumā, informē un apmāca lau-
kuma apmeklētājus par EKO laukuma darbības prin-
cipiem. „ZAAO” apsaimniekotajā teritorijā darbojas 
17 EKO laukumi, kuros bez maksas tiek pieņemti 
tie atkritumu veidi, ko iespējams nodot otrreizējai 
pārstrādei- papīrs un kartons, dzērienu kartona ie-
pakojums (tetrapakas un elopakas), polietilēna plēve, 
PET dzērienu pudeles, sadzīves ķīmijas un kosmēti-
kas plastmasas iepakojums, pudeļu un burku stikls, 
logu stikls, sadzīves metāla priekšmeti, sadzīves 
elektriskās un elektroniskās iekārtas, kā arī noteikta 
veida sadzīves bīstamie atkritumi. Par samaksu pri-
vātpersonas vairākos no EKO laukumiem var nodot 
dažāda veida nestandarta atkritumus - lielgabarīta 
atkritumus, tīrus un jauktus celtniecības atkritumus, 
zaļos, kompostējamos atkritumus.

EKO laukumu adreses un darba laiki pieejami 
ZAAO mājas lapā www.zaao.lv.

Izmantojiet iespēju samazināt savu rēķinu par 
sadzīves atkritumu izvešanu, šķirojiet atkritumus, 
nogādājiet tos uz EKO laukumiem un jautājiet par 
atlaižu kartēm!

Zane Leimane

Palielinājies ZAAO EKO laukumos nodoto 
atkritumu apjoms Seminārs projektu 

pieteicējiem 
30.janvārī Valsts izglītības 

attīstības aģentūra (VIAA) 
rīko informatīvo semināru 
par Erasmus+programmas pa-
matdarbības Nr.1 „Personu mo-
bilitāte izglītības, apmācības un 
jaunatnes jomā” (mācību mo-
bilitātes) pieteikuma konkursu 
profesionālās izglītības jomā.

Seminārā aicināti piedalīties 
potenciālie projektu iesniedzē-
ji, īpaši tie, kuriem iepriekš nav 
bijusi pieredze projektu sagata-
vošanā.

Norises vieta: Viesnīca "Astor 
Rīga", Z.A.Meirovica bulvāris 
10, Rīga.

Laiks: plkst. 10:30 – 15:30.

Pieteikties semināram pa e-
pastu ilze.rozentale@viaa.gov.
lv. Reģistrācijas e-pastā jānorā-
da savs vārds, uzvārds, pārstā-
vētā iestāde, e-pasts un kontakt-
tālrunis.



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS 7

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar  KND 20.12.2013. sēdes lēmumu

Saistošie noteikumi
Grozījumi Krimuldas novada 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.4 

„Par Krimuldas novada materiālās palīdzības pabalstiem”
Izdoti, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām”

Izdarīt Krimuldas novada domes 26.02.2010. saistošajos noteikumos 
Nr.4 „Par Krimuldas novada materiālās palīdzības pabalstiem” šādus 
grozījumus:
1. Aizstāt noteikumu 4.punkta 2. apakšpunktā vārdus „sešus mēnešus” 

ar vārdiem „viena gada laikā”;
2. Aizstāt noteikumu 4. punkta 3. apakšpunktā vārdus „sešus mēne-

šus” ar vārdiem „viena gada laikā”;
3. Papildināt 4.nodaļu  ar 4. punkta 4. apakšpunktu šādā redakcijā:
4. „4.4. Pabalsts tiek piešķirts vientuļi dzīvojošiem pensionāriem 

sniega tīrīšanas sezonas laikā, lai nodrošinātu neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības un ģimenes ārsta nokļūšanu dzīvesvietā un pa-
balsts tiek pārskaitīts pakalpojuma sniedzējam, apmaksājot sniega 
tīrīšanas pakalpojumu līdz EUR 57,00 sniega tīrīšanas sezonas 
laikā.” 

5. Aizstāt noteikumu 5.punkta 3.apakšpunktā vārdus „sešus mēnešus” 
ar vārdiem „viena gada laikā”;

6. Aizstāt noteikumu 6.punkta 7.apakšpunktā vārdu un ciparu  „6 mē-
nešus” ar vārdiem „viena gada laikā”

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Krimuldas novada 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Krimuldas novada materiālās pa-
līdzības pabalstiem” noteiktais sešu mēnešu pabalsta pieprasīšanas periods ir nepietiekams un ir 
paredzēts šo periodu pagarināt. 
Ir bijuši gadījumi, kad pie vientuļajiem pensionāriem sniega tīrīšanas sezonas laikā nevar nokļūt 
neatliekamā medicīniskā palīdzība un ģimenes ārsts.

2. Īss projekta satura izklāsts. Dot iedzīvotājiem iespēju pabalstus pieprasīt ilgākā laika posmā.
Pagarināt pabalstu pieprasīšanas periodu no sešiem mēnešiem līdz vienam gadam.
Krimuldas novada 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Krimuldas novada materiālās 
palīdzības pabalstiem” ir paredzēts ieviest pabalstu vientuļajiem pensionāriem sniega tīrīšanas 
sezonas laikā, lai nodrošinātu neatliekamās medicīniskās palīdzības un ģimenes ārsta nokļūšanu 
dzīvesvietā. Pabalsta apmērs EUR 57,00, kas tiek pārskaitīts pakalpojuma sniedzējam.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu.   

Piešķirtā budžeta ietvaros tiks nodrošināta pabalsta izmaksa.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Nav ietekmes.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem. 

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotajā paskaidrojuma raksta izskatīšanas Sociālo 
jautājumu komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas lapā internetā www.krimulda.lv, iz-
vērtējot lietderības apsvērumus, saņemtie sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebil-
dumi tiks apkopoti un lietderīgākie no tiem tiks paredzēti iekļaušanai saistošajos noteikumos.   

Seminārs par ES programmu izglītības, 
apmācības, jaunatnes un sporta jomā 
14.februārī plkst.10.00, Driksas ielā 9, Jelgavā, 

ēdināšanas kompleksa SILVA 2.stāva konferen-
ču zālē notiks bezmaksas seminārs par Erasmus+ 
programmu, kas ir jauna Eiropas Savienības prog-
ramma izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta 
jomā 2014.–2020.gadam. Tā aizstāj vairākas esošās 
ES programmas, aptverot visas izglītības jomas: 
mūžizglītības programmu– Erasmus (augstākā iz-
glītība), Leonardo da Vinci (arodizglītība), Comeni-
us (vispārējā izglītība), Grundtvig (pieaugušo izglī-
tība), "Jaunatne darbībā" programmu, kā arī piecas 
citas starptautiskās programmas. Pirmo reizi Eras-
mus+ piedāvās ES atbalstu sportam, jo īpaši tautas 
sportam.   

Seminārā aicināti piedalīties izglītības iestāžu, 
nevalstisko organizāciju, interešu izglītības pār-
stāvji, studenti, privātpersonas, kas plāno pieteikties 
pieaugušo izglītības programmā, kā arī ikviens cits 
interesents.

Semināra dienas kārtību skatīt mājas lapā www.
esfondi.zemgale.lv sadaļā „Semināri”.

Savu dalību seminārā pieteikt līdz 13.februārim 
plkst.15 pa tālr.65207419, 28356611 vai e-pastā: 
natalija.gerasimova@zpr.gov.lv, norādot vārdu, uz-
vārdu, pārstāvēto institūciju, tālruni vai e-pastu, vai 
elektroniski.

Krimuldas vidusskolas peldbaseins
GAIDA APMEKLĒTĀJUS!

Šajās aukstajās ziemas dienās Raganā joprojām par ļoti draudzīgām cenām
piedāvājam tvaika pirti, saunu, 25 m baseinu un relaksācijas baseiniņu ar 

burbuļiem un kaskādi!
Peldbaseina darba laiks brīvajam apmeklējumam:

Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – 18.00–22.00
Sestdien, svētdien – 9.00–22.00

Pirmdien – sanitārā diena, slēgts
Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968),
manikīre Anna (frizētavas telpās, mob.t. 26141781)

un trenažieru zāle!

ATGĀDINĀJUMS! 
Krimuldas novadā (vismaz 12 mēn.) deklarētiem iedzīvotājiem  

pienākas apmeklējuma atlaides! 
Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv 

ŪDENS AEROBIKA RAGANĀ!
Krimuldas vidusskolas peldbaseinā
OTRDIENĀS un CETURTDIENĀS plkst. 18.00. 
1 nodarbības cena ir 3 euro + jāmaksā par baseinu un pirti.
Būs  arī  abonements  ūdens  aerobikai  (5  reizēm) +  jāmaksā 
par baseinu un pirti.

IEPAZĪŠANĀS nodarbība: 04.02.2014. 
īpaša cena – tikai 1.50 euro + jāmaksā par baseinu un pirti.

 Pieteikties pa mob.t. 27405211 
Nodarbības vadīs trenerīte Diāna



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS8

Novada pensionāri gadu mijas svētkos
Ir aizritējis gads, vairums no novada aktīvākajiem pensionā-

riem tikās tradicionālajos gadu mijas pasākumos: 27. decembrī 
„Kamolīša” svētku pasākuma dalībnieki (130) pulcējās Lēdurgas 
kultūras namā un jau jaunajā gadā, Zvaigznes dienā, 6.janvārī 
interesenti (137) pulcējās Krimuldas tautas namā.  

„Kamolīša” Ziemassvētki Lēdurgā
27. decembrī „Kamolīša” pasākumā piedalījās Krimuldas novada 

domes pārstāvji: Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs Juris 
Salmiņš un deputāts Mārtiņš Ozoliņš, kā arī viesi no Rencēniem. 
„Kamolīša” vadītāja Vizma Neibarte pateicās visiem, kas ieradās ap-
sveikt un izjust svētku kopības garu. Tradicionāli kopā tika nodzie-
dāta dziesma „Klusa nakts, svēta nakts”. 

„Kamolīša” pasākumā priekšnesumus sniedza Lēdurgas kultū-
ras nama trīs dejotāju kolektīvi: pirmskolas, 1-4.klašu, vadītāja Ieva 
Damberga, un 5-9.klašu dejotāji, vadītāja Ilva Luste. Īpaši izjustu 
koncertu sniedza Mazsalacas kultūras centra vokālais ansamblis 
„Ēra”, vadītāja Dita Tomsone, - viņu izpildījumā a-kapella sniegumā 
varēja baudīt tautasdziesmas un to aranžējumus. 

Gardu cienastu sarūpēja Umurgas ēdnīca. Paldies Krimuldas no-
vada domei un visiem par sarūpētajiem svētkiem!

Pasākumā tika sveikti jubilāri, kuri vispirms tika eksaminēti par tēmu 
„Mūžu dzīvo, mūžu mācies!”, pat minot uzdevumus par jaunieviešamo 
valūtu. Tāpēc bija pieaicināti eksperti K.Treijs un J.Rehtšprehers.
Jubilāri, eksperti un „Kamolīša vadītāja: 1.rinda no kreisās: Benita Bēr-
ziņa, Silvija Bulmeistare, Valentīna Ose, Dzidra Turka, Silvija Ozoliņa, 
Lidija Žeire;
2. rinda: Juris Rehtšprehers, Karolis Treijs, Tekla Krūmiņa, Laima Vizma 
Neibarte, Aldonis Alfons Jēkabsons, Dzintra Zelgalve, Aina Baumane

„Sigulda – 2014” atklāta Turaidā
Šī gada 11.janvārī Turaidas muzejrezervātā notika īpašas grāmatas „Rīgas– kara-

liskās pilsētas Vidzemē– godātās rātes atjaunotais svētku un tērpu nolikums”, kuru 
Rīgā 1593.gadā iespiedis Nikolauss Mollīns, faksimilizdevuma atvēršanas svētki. 

Ar šo notikumu tika atklāts „Rīga – Eiropas kultūras galvaspilsēta 2014” pasākumu 
gads. 

Turaidas muzejrezervāta direktore A.Jurkāne uzņēma viesos nodibinājuma „Rīga 2014” vadītāju 
D.Čivli, Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidentu O.Spārīti, LV Kultūras ministri D.Melbārdi, Sigul-
das novada domes priekšsēdētāju U.Mitrevicu 

Māsām Legzdiņām dziedot, daudzi devās jestrās dejās

Unikālās grāmatas faksimilizdevums ir 
papildināts ar tulkojumu latviešu valodā un 
zinātniskiem komentāriem un rakstiem, kas 
apkopoti atsevišķā grāmatas daļā.

Svētku programma sākās, atklājot Turai-
das muzejrezervāta krājuma izstādi „Jaunais 
un citādais laiks” Turaidas muižas pārvald-
nieka jaunajā dzīvojamā mājā. Izstāde aicina 
iepazīt grāmatu iespiešanas vēsturi Latvijā 
no 16.gs. beigām līdz 19.gs. sākumam. 

Turaidas muzejrezervāts grāmatas fak-
similizdevumu sagatavojis, finansējumu 
gūstot, piedaloties projektu konkursā. Pa-
teicoties nodibinājumam „Rīga 2014” un 
Kultūras ministrijai muzejam ir iespēja ar 
grāmatu iepazīstināt plašu sabiedrības loku, 
izdodot to faksimila formā. Publicēšana 
faksimilizdevumā ļauj saglabāt šo Latvijas 
grāmatniecības vēsturē izcilo eksemplāru, 
tajā pat laikā padarot to pieejamu plašam 
pētnieku un interesentu lokam.

Anda Skuja
/raksts ir saīsināts/

Zvaignes dienas balle Raganā
Viesus uzrunāja Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Gun-

tars Grīnvalds, Krimuldas novada dome Sociālo jautājumu komi-
tejas priekšsēdētājs Juris Salmiņš un Sociālā dienesta vadītāja Ka-
rīna Vegnere.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds, 
uzrunājot klātesošos, aicināja saglabāt aktivitāti, jo tieši  senioru 
pieredze, dzīves gudrība un skatījums ir svarīgi ne tikai plānojot 
novada attīstību, bet arī bērnu, mazbērnu izglītošanā. „Saglabāsim 
iepriekš iedibinātās tradīcijas, turpināsim sadarbību par konkrē-
tiem priekšlikumiem, kā uzlabot dzīvi novadā, un, lai visiem izdo-
das labie nodomi!”

Koncertu sniedza Irēna Ignatova (balss un klavieres), Dace Ig-
natova (čells), bērnu vokālais ansamblis „Podziņas” (vadītāja Irēna 
Ignatova). Saviesīgajā daļā pasākuma dalībnieku īpašas simpātijas 
guva māsas Aija un Gundega Legzdiņas no Dobeles puses, kuras 
kļuva pazīstamas pēc šova „Dziedošās ģimenes” 2009.gadā. Viņas 
uzrunāja klātesošos ar jautrību, humoru un dziesmām, kas dejotgri-
bētājiem ļāva laisties jestrās dejās.

Par Zvaigznes dienas balles dalībnieku vēderpriekiem jau tradicio-
nāli rūpējās Ilzes Noreikas Krimuldas uzņēmuma komanda. Paldies 
Krimuldas novada domei un visiem par sarūpētajiem svētkiem!

Ināra Miškina



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS 9

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar  KND 31.10.2013. ārkārtas sēdes lēmumu

Saistošie noteikumi
„Par neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Krimuldas novadā”
Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un 

MK 2007.g. 30.oktobra noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punktu

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk- Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
Krimuldas novada dome (turpmāk- Dome) aprēķina zemes nomas 
maksu par Domei piederošiem vai piekrītošiem neapbūvētiem ze-
mesgabaliem.

2. Noteikumos lietotie termini:
 2.1. zemesgabals- Nekustamā īpašuma valsts kadastra informā-

cijas sistēmā reģistrēta zemes vienība vai nomas vajadzībām no-
teikta zemes vienības daļa, kas nav patstāvīgs nekustamā īpašuma 
objekts.

 2.2. palīgsaimniecība - lauku saimniecības, kuras termiņlietoša-
nā, uz nomas līguma pamata piešķir pašvaldības  no savas zemes 
Latvijas Republikas iedzīvotājiem, kas dzīvo valsts vai kooperatīvu 
dzīvokļos, kā arī personiskajos dzīvokļos vai mājās, ja viņu pastā-
vīgajā lietošanā nav lauksaimniecībā izmantojamas zemes vai tās ir 
nepietiekami.

3. Neapbūvēta Domes zemesgabala, bez apbūves tiesībām, nomas 
maksu nosaka:

 3.1. zemesgabaliem, kuri iznomāti ar mērķi- pagaidu atļautā izman-
tošana sakņu dārziem, platībā :
līdz 500 m2 10 % no kadastrālās vērtības gadā,
no 501 m2 līdz 1500 m2 8 % no kadastrālās vērtības gadā,
no 1501 m2 līdz 2500 m2 6 % no kadastrālās vērtības gadā,
no 2501 m2 līdz 5000 m2 4 % no kadastrālās vērtības gadā,
no 5001 m2 līdz  1,00 ha 2 % no kadastrālās vērtības gadā,

 3.2. zemesgabaliem, kuri iznomāti ar mērķi– palīgsaimniecības va-
jadzībām, platībās virs 1ha-1,5% no kadastrālās vērtības gadā.

4. Neapbūvēta zemesgabala ar apbūves tiesībām nomas maksu nosaka 
5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā.

5. Papildus nomas maksai nomnieks maksā, Latvijas Republikas spē-
kā esošajos normatīvajos aktos noteikto, PVN likmi un nekustamā 
īpašuma nodokli par zemi.

6. Atzīt par spēku zaudējošiem Krimuldas novada domes 2010.g. 
26.marta saistošos noteikumus Nr.5 „Par neapbūvēta zemesgabala 
nomas maksas aprēķināšanas kārtību Krimuldas novadā.”

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Ar Ministru kabineta 2007.g. 30.oktobra noteikumu Nr.735 "Noteikumi par personas zemes nomu" 

spēkā stāšanos ir noteikta neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtība 
un nomas maksas aprēķināšanas kārtība. Minēto noteikumu 18.punktā pašvaldībām tiek deleģēts 
izdot saistošos noteikumus un noteikt lielāku nomas maksas apmēru neapbūvētiem zemesgaba-
liem, izdodot saistošos noteikumus.

2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada dome aprēķina zemes nomas mak-
su par pašvaldībai piederošiem vai piekrītošiem neapbūvētiem zemesgabaliem. Saistošajos no-
teikumos tiek noteikts noteikumos lietoto terminu skaidrojums.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu.   

Saistošie noteikumi rada izmaiņas pašvaldības budžetā, paaugstinot pašvaldības ieņēmumus no 
neapbūvētu zemes gabalu iznomāšanas.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

Šie saistošie noteikumi tiek piemēroti visā Krimuldas novada pašvaldības teritorijā un attiecas 
uz visām fiziskām un juridiskām personām, kas vēlas iznomāt pašvaldībai piederošu vai piekrī-
tošu neapbūvētu zemesgabalu. 
Noteikumi veicinās potenciālos zemes nomātājus rūpīgāk apsvērt nepieciešamību ņemt nomā 
zemes gabalus, tādējādi izskaužot situāciju, kad gabali tiek iznomāti, taču netiek apsaimniekoti, 
bet nav pieejami citiem nomas pretendentiem.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Neietekmē administratīvās procedūras un nemaina personām veicamo darbību līdzšinējo kār-
tību.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Konsultācijas nav notikušas.

Saskaņā ar Krimuldas novada domes 
26.02.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.4 
„Par Krimuldas novada materiālās palīdzī-
bas pabalstiem” un Krimuldas novada do-
mes 27.09.2013. saistošajiem noteikumiem 
Nr.15 „Grozījumi Krimuldas novada domes 
2010.g. 26.februāra saistošajos noteikumos 
„Par Krimuldas novada materiālās palīdzības 
pabalstiem”” par katru jaundzimušo bērnu, 
kura pirmā deklarētā dzīves vieta ir Krimul-
das novads, piešķir vienreizēju pabalstu EUR 
284,57 (Ls 200), ja abu vecāku deklarētā dzī-
ves vieta pēdējos sešus mēnešus pirms bērna 
piedzimšanas ir Krimuldas novadā.

Ja tikai vienam no bērna vecākiem dek-
larētā dzīves vieta pēdējos sešus mēnešus 
pirms bērna piedzimšanas ir bijusi Krimul-

das novadā, pabalstu par katru jaundzimušo 
piešķir 50% apmērā.

Ja bērna dzimšanas apliecībā ir ziņas ti-
kai par bērna māti un viņas deklarētā dzīves 
vieta pēdējos sešus mēnešus pirms bērna 
piedzimšanas ir bijusi Krimuldas novadā, 
pabalstu piešķir pilnā apmērā.

Pabalsta saņemšanai personai, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu, novada so-
ciālajā dienestā jāiesniedz šādi dokumenti:
- iesniegums pabalsta saņemšanai;
- bērna dzimšanas apliecības kopija (uzrā-

dot oriģinālu).
Pabalstu izmaksā desmit darba dienu lai-

kā no iesnieguma saņemšanas dienas.
Pabalstu var pieprasīt ne vēlāk kā sešus 

mēnešus pēc bērna piedzimšanas.

Novadā deklarēta bērna, kurš sasniedzis 
viena gada vecumu, dzīves kvalitātes uz-
labošanai vienam no bērna vecākiem tiek 
piešķirts vienreizējs pabalsts EUR 14,23 
(Ls 10).

Pabalsta saņemšanai personai, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu, sociālajā 
dienestā jāiesniedz šādi dokumenti:
- iesniegums pabalsta saņemšanai;
- bērna dzimšanas apliecības kopija (uzrā-

dot oriģinālu).
Pabalstu var pieprasīt ne vēlāk kā sešus 

mēnešus pēc bērna 1 gada vecuma sasnieg-
šanas. 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Aija Zvidriņa

Informācija jaunajiem vecākiem



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS10

Sākas jauns gads, jauns mācību se-
mestris. Tas solās būt gan interesants, 
gan darbīgs. Bet arī pagājušā gada no-
galē bija daudz interesanta mūsu skolas 
dzīvē. 

Prieks un pārsteigums bija par iegūto pir-
mo vietu un 300 latu naudas balvu konkur-
sā „Mūsu mazais pārgājiens”. 

Novembrī mūsu skolas skolēni varēja 
mācīties un uz vietas skolā iegūt velosipē-
dista vadītāja apliecību. Daudzi  to labprāt 
izmantoja. 

Lāčplēša dienā skolēni kultūras nama 
lielajā zālē tikās ar zemessargiem un jaun-
sargiem, notika kaujas ieroču demonstrēju-
mi. Ikviens varēja apgūt karavīru dziesmas 
kopā ar folkloras kopu "Putni", kā arī locīt 
sarkanbaltsarkanās lentītes.  

Novembra galvenie svētki bija Latvi-
jas dzimšanas diena. Katra klase dāvināja 
mūsu valstij svētkos dziesmu. Bija arī zīmē-
jumu izstāde. Katru gadu šajos svētkos sko-
lā apbalvo par labi padarītiem darbiem,  arī 
šoreiz pateicības saņēma daudzi skolēni.

Kopš esam Krimuldas novadā, mūsu 
skolas skolēni reizi nedēļā brauc uz peld-
baseinu Raganā. Decembrī savu peldēšanas  
prasmi pierādījām sacensībās, kurās guvām 
arī labus panākumus. 

Decembra galvenais notikums- Ziemas-
svētki. Vispirms kopā ar skolotāju I.Tauriņu 
un 5.kl. skolēniem tos ieskandinājām, pēc 
tam pasākumi bija klasēs. Lielākā daļa kla-
šu svētkos bija kopā ar vecākiem, sniedza 
priekšnesumus, gāja rotaļās un spēlēja spē-
les. Visas klases sēdās pie skaisti klātiem 
galdiem. Pēc tam fotogrāfijās varēja aplūkot, 
kāds bijis katras klases galds. Visbagātīgā-
kais un krāšņākais bija pirmklasnieku svētku 
galds. (Paldies arī vecākiem!). 3.kl. skolēni 
bija izveidojuši vairākus skaisti noformētus 
galdiņus. 4.klasē bija ne vien skaisti servēts 

galds un izrotāta klase, bet arī uzreiz jau pa-
manāms uzraksts- DRAUDZĪBA. 5.kl. sko-
lēni saklāja savu svētku galdu, un tikai tad 
drīkstēja ierasties audzinātāja Gunita, kurai 
prieks par tik patstāvīgiem bērniem. 6.kl. 
skolēni vēl īpaši gatavoja kokteiļus, Andra 
Freiberga māsa Dace pastāstīja par profe-
sionālu kokteiļu gatavošanu. 7.kl. vecāki, 
bērniem nezinot, svētku galdu bija saklājuši 
pie Lielā akmens. Par to bija pārsteigums. 
8.kl. skolēni iepriekš bija gan sev, gan ve-
cākiem pie audzinātājas I.Tauriņas sacepuši 
piparkūkas, tās krāšņi rotāja galdu. Arī 9.kl. 
skolēni pēcpusdienā savus vecākus sagaidīja 
pie klāta svētku galda. Viņiem šī bija pēdējā 
eglīte mūsu skolā. Pēc klases pasākumiem 
visi varēja izdancoties Ziemassvētku dis-
kotēkā. Paldies G.Vildem par interesanto 
pasākumu! 

Gada nogale Lēdurgas pamatskolā

Pēdējā skolas dienā skolēniem kā dāvana 
svētkos bija koncerts. M.Mazurēviča-Motte 
ar meitām Zani un Agneti dziedāja skais-
tas Ziemasssvētku dziesmas. Gunārs, Zane, 
Agnete ir mūsu skolas absolventi- prieks par 
viņu darbīgumu, bet prieks arī par bijušajām 
mūsu skolniecēm Rūtu Šemetu (Ķirse-Ķir-
ša), kura bija Latvijas lepnums nominācijā 
„No sirds uz sirdi” un Sintiju Robuli (Ci-
ganska), kura Sporta laureātā bija trīs labāko 
Latvijas sporta skolotāju skaitā. Ceram, ka 
arī turpmāk mēs dzirdēsim labus vārdus par 
mūsu bijušajiem un esošajiem skolēniem. 

Par skolas dzīvi tagad varat uzzināt arī 
portālā draugiem.lv lapā „Lēdurgas pamat-
skola.”

Paldies SIA „Ceplīši” vadībai par skolai 
dāvātajiem 200 latiem Ziemassvētkos. 

Skolotāja Baiba Pilskalne

Ir apkopoti 2013./2014.māc. gada pirmā semestra rezultāti SIA 
ZAAO (ZAAO) konkursā skolām un pirmsskolas izglītības iestādēm 
„Šķiroto atkritumu akcija”. Kopā savāktas jau 73 tonnas izlietotā pa-
pīra un 20 m3 PET pudeļu, kas apliecina, ka izmantojot savāktās otr-
reizējās izejvielas, nebūs jānocērt ap 1000 koku un jāiegūst ap 500 
litriem naftas.

Aktīvāko pirmsskolas izglītības iestāžu grupā Krimuldas novada PII 
„Krimulda” Raganā, kas līdz šim jau nodevuši 2.25 t makulatūras.

Jāpiebilst, ka šajā mācību gadā konkursā iesaistījušās 54 skolas un 
33 pirmsskolas izglītība iestādes.

Konkurss turpināsies līdz 2014.g. aprīlim. Skolas un pirmsskolas 
izglītības iestādes par katru savākto tonnu papīra vai katriem 10 ku-
bikmetriem PET pudeļu saņems dāvanu karti 7.11 euro jeb 5 latu vērtī-
bā, kuru varēs izmantot kancelejas preču iegādei. Papildus tam, katras 
konkursā pārstāvētās iestādes aktīvākais dalībnieks saņems pārsteigu-
ma balvu. Skolām un pirmsskolas izglītības iestādēm, kuras konkur-
sā piedalīsies visaktīvāk, būs iespēja doties apmaksātā vides mācību 
ekskursijā.

Konkursu „Šķiroto atkritumu akcija” atbalsta Latvijas Zaļais 
punkts.

Zane Leimane, mob.t.26610013

Koki mežā, nafta dzīlēs

Literārās jaunrades pulciņš pēc balvas konkursā "Mūsu mazais pārgājiens"

Jaunais gads paver jaunas iespējas!
Kur tās rast un kā tās veiksmīgi īstenot?

Esi uzņēmējs vai privātpersona, kas vēlas piesaistīt ES projektu līdzekļus, 
bet nezini, kā to pareizi un veiksmīgi realizēt?

Nāc un iegūsti zināšanas un prasmes, kā atrast informāciju par sev 
nepieciešamo ES projektu, kā to pareizi un veiksmīgi izstrādāt un realizēt 

no A līdz Z! 

Piedāvājam apgūt specifiskās zināšanas seminārā:

VEIKSMĪGA PROJEKTA REALIZĒŠANA –  
NO IDEJAS LĪDZ PANĀKUMIEM.

Semināra laikā apgūsiet sekojošas prasmes:
 Projekta idejas ģenerēšana– kā atrast pareizo un aktuālo informāciju 

par projektiem? 
 Kā izstrādāt projektu atbilstoši vadlīnijām? 
 Kā iegūto finansējumu realizēt dzīvē?

Pasniedzēja: Ingūna Lazdiņa- praktiķe ar vairāku gadu darba pieredzi 
projektu vadībā, konsultēšanā un kvalitātes procesu pilnveidošanā. Sa-
vas zināšanas papildinājusi arī vairākos ES valstu  kongresos.

Mācību ilgums 8 h. Tās notiks sestdienās– februāra mēnesī. 
Pēc kursa noslēguma klausītāji saņems sertifikātu.

Apmācība par maksu. 

Pieteikties līdz 2014.g. 1.februārim  
pa mob.t. 29662384 (Ināra K.)



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS 11

19. decembrī Turaidas pamatskolā pul-
cējās interesenti, lai svētku priekšnojau-
tās novērtētu skolēnu un skolotāju kolek-
tīva veikumu. 

Skolas direktore Lolita Šteinberga, ap-
sveicot klātesošos, uzsvēra, ka vissiltākā 
gaisma staro no mūsu sirdīm, visspilgtāko 
gaismu cilvēks spēj dot cilvēkam. Pateicībā 

Turaidas skolā staro gaisma

„Puteklīšu Ziemassvētku” režisore Kaija Brisone, stāstot par uzveduma galveno vēstījumu, uz-
sver, ka tas domāts ne tikai, lai kopā izbaudītu tuvo Ziemassvētku prieku, bet arī, lai padomātu 
par līdzjūtību, iejūtību. Svētkos varbūt kādam ir auksti un vientulīgi, taču katram noteikti atradī-
sies kaut kripatiņa, lai ielīksmotu otru. Uzveduma jaunajiem aktieriem noteikti ir tik daudz siltuma 
sirdīs, kā viņi to arī attēlā parāda 

par labām sekmēm, aktivitāti skolas dzīvē 
un pozitīvu attieksmi, atzinību un pateicī-
bu saņēma Līva Savicka, Megija Holcmane, 
Liene Vītola, Jūlija Grigorjeva, Gvido Jā-
kobsons un Toms Kauliņš. Apsveicam!

Īpašu Paldies direktore teica skolotājiem, 
kuri, darbā ar bērniem un sapošot skolu un 
zāli svētkiem, palīdzējuši atnākt svētku sa-

jūtām. Bērni sniedza plašu un daudzpusīgu 
priekšnesumu, kur katrs varēja izpaust sa-
vus talantus. Pārdomātajā un jaukajā kon-
certā bērni atraisījās un priecīgi, ar degsmi 
spēja gan spēlēt teātri, gan dziedāt, gan 
deklamēt, gan klavieres spēlēt, gan pre-
zentēt izveidoto animācijas filmiņu. Taču 
īpašais pārsteigums vēl gaidīja priekšnesu-
mu noslēgumā, jo gandrīz negaidīti ieradās 
vesels bars ķekatnieku (Raganas amatier-
teātra aktieri) un nu tik sākās rotaļas, mīklu 
minējumi un danči.

Atsauksmes
Līvas mamma Sanita Savicka ar prieku 

un gandarījumu vēroja meitas prasmju iz-
pausmes gan aktiermākslā, gan dziedāšanā, 
gan klavierspēlē, gan animācijas filmiņu vei-
došanā. Sanita Savicka pastāstīja, ka viņai 
ļoti patīk un ir mīļa Turaidas pamatskola, 
jo pati to ir beigusi, arī vecākā meita Pārsla 
pērn to ir beigusi. Viss skolā pavadītais laiks 
abām ir palicis pozitīvās, jaukās atmiņās. Ta-
gad, kad jaunākā meita Līva mācās Turaidas 
pamatskolā, viņa mierīgi var strādāt medmā-
siņas darbu. Līva uz skolu katru dienu dodas 
ar interesi un prieku, jo meitenei patīk Tu-
raidas skolā valdošā atmosfēra un skolotāju 
ieinteresētā attieksme.  

Ināra Miškina

12. februārī-  
Ēnu diena Saeimā!

Ēnu dienā Saeimā, 12.februārī, bērniem 
un jauniešiem būs unikāla iespēja ēnot 
Latvijas parlamenta deputātus un dar-
biniekus, būt klāt valstij svarīgu lēmumu 
pieņemšanā un uzzināt par parlamenta 
ikdienas darbu. Jaunieši varēs iepazīties 
arī ar līdzīgi domājošiem vienaudžiem no 
visas Latvijas.

Skolēniem, kuri vēlas kļūt par "ēnām" 
parlamentā, līdz 31.janvārim uz e-pas-
ta adresi info@saeima.lv jāsūta aizpildīta 
pieteikuma anketa un motivācijas vēstule. 
Anketā jānorāda Saeimas deputāts vai dar-
binieks, kuru vēlas "ēnot", un kontaktinfor-
mācija, bet motivācijas vēstulē jāuzraksta, 
kāpēc vēlas piedalīties Ēnu dienā Saeimā. 

Iepazīties ar Saeimas deputātu sarakstu 
var šeit http://www.saeima.lv/lv/par-saei-
mu/saeimas-darbs/deputati.

Pēc pieteikuma reģistrēšanas skolēni 
e-pastā saņems apstiprinājuma vēstuli un 
informāciju par to, kā rīkoties turpmāk. Sa-
eimas mājaslapā īpašā sadaļā http://www.
saeima.lv/lv/sabiedribas-lidzdaliba/enu-
diena-1 ir pieejama aktuālā informācija par 
Ēnu dienas pasākuma norisi parlamentā un 
būs publicēts visu pasākuma dalībnieku sa-
raksts.

„Eņģeļi pār Latviju!” novadā
2013.gada nogalē otro gadu notika akcijas „Eņģeļi pār Latviju” četri koncerti 

( Lēdurgas KN mazajā zālē, Krimuldas TN, Igates pilī, Turaidas baznīcā), kuru rīkoja 
Marita Mazureviča-Motte un Mārtiņš Ozoliņš, sadarbībā ar organizāciju „ziedot.lv”. 

Akcijas mērķis ir savākt ziedojumus bērnu ārstniecībai, tiem bērniem un viņu vecākiem, 
kurus piemeklējis smags pārbaudījums. Taču ziedotāju priekam tika sagatavots koncerts, 
kuru kuplināja Lēdurgas bērnu ansamblis „Kastanīši” un jauktais koris „Lettegore”- abu 
vadītāja Marita Mazureviča-Motte, un jaunās dziedātājas Vizma Zvaigsne, Kate Briāna Pie-
balga, Zane Janelsiņa, Agnete Janelsiņa. Un arī ziedojot, kā saka, nebija jāpaliek tukšām 
rokām- tāpat kā akcijā pērn, katrs ziedotājs saņēma Mārtiņa un Zeltītes Ozoliņu sarūpētu 
medus burciņu no pašu dravas un skaistus papīra eņģelīšus- pazīstamos akcijas simbolus.

Paldies akcijas rīkotājiem un dalībniekiem, jo īpaši mazo „Kastanīšu” vecākiem par at-
balstu un rūpēm, jo bija jābrauc līdzi un jānodrošina mazo mākslinieku klātbūtne četrās 
no brīvajā dienām. Paldies visiem telpu viesmīlīgajiem saimniekiem, bez kuru atsaucības 
nebūtu iespējama šī akcija!

Pērn Ziedot.lv aizzīmogotajā ziedojumu kastītē ziedotāji bija atsājuši 370,76 latus. Par to, 
cik šogad tika saziedots, informēsim kādā no nākamajiem KNV izdevumiem.

Ināra Miškina

Jaunās dziedātājas: Vizma Zvaigsne, Kate Briāna Piebalga, Agnete Janelsiņa ar brālīti un Zane 
Janelsiņa



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS12

Krimuldas novada domes sēdē 20.decembrī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par PII „Krimulda” rekonstrukcijas papildus darbiem.
Pamatojoties uz Krimuldas novada domes 2013.g. 29.novembra sēdes 
Nr. 24 lēmumu Par Krimuldas novada PII „Krimulda” ēkas tehnisko 
stāvokli. Pamatojoties uz iepirkuma „PII „Krimulda” rekonstrukcijas 
papilddarbi” rezultātiem, DOME NOLEMJ: 
noslēgt papildvienošanos pie 28.11.2012.gada līguma par papildus dar-
bu veikšanu par kopējo summu Ls 88 363,84 (t.sk. PVN Ls 15 335,87), 
atbilstoši iepirkuma „PII „Krimulda” rekonstrukcijas– papilddarbi” 
tehniskajai specifikācijai (tāmei un pretendenta pieteikumam).
 Par Krimuldas novada domes projektu „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai PII „Ezerciems”. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija saskaņā ar MK 
2012.g. 14.augusta noteikumu Nr.559 „Klimata pārmaiņu finanšu ins-
trumenta finansēto projektu atklāta konkursa „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai” nolikums” 42.punktu ir 
pieņēmusi un nosūtījusi 2013.g. 19.novembra lēmumu par Krimuldas 
novada domes projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai PII „Ezerciems” ar identifikācijas iesnieguma 
apstiprināšanu.

MK 2002.g. 27.decembra noteikumi Nr.596 „Higiēnas prasības izglī-
tības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 58.punkts 
nosaka, ka bērnu klātbūtnē aizliegts veikt telpu remontdarbus.

MK 2009.g. 24.novembra noteikumi Nr.1338 „Kārtība, kādā no-
drošināma izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to organizētajos 
pasākumos” nosaka kārtību, kādā nodrošināma izglītojamo drošība 
izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos.

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 5.panta pirmās daļas 3.punkts no-
saka, ka bērnu tiesību aizsardzību valstī nodrošina valsts un pašvaldī-
bu institūcijas, 66.panta otrās daļas 6.punkts nosaka, ka pašvaldība at-
bilstoši likumam gādā par pirmsskolas un ārpusskolas bērnu iestādēm, 
tautas bibliotēkām, bērnu atpūtas organizēšanu un 68.panta pirmā daļa 
nosaka, ka bērnu aprūpes, kultūras un izglītības iestādes (bērnudārzi, 
bērnu nami, patversmes, skolas, veselības aprūpes iestādes, nometnes 
u. tml.) bērna tiesības nodrošina savos statūtos vai nolikumos noteiktās 
kompetences ietvaros.

Krimuldas novada dome iepazinusies ar PII „Ezerciems”  vadītā-
jas A.Veides pienākumu izpildītājas 06.12.2013. ziņojumu, sastādīts 
izpildot Krimuldas novada domes 26.11.2013.sēdes lēmumu „Par Kri-
muldas novada domes projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai PII „Ezerciems” ieviešanu”, kurā secināts, 
ka PII „Ezerciems” pārcelšana uz Turaidas skolas telpām bez lieliem 
kapitālieguldījumiem nav iespējama, DOME NOLEMJ:
1. Neslēgt līgumu par projekta „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšanai PII „Ezerciems” realizāciju.
2. Ar 20.12.2013. atzīt par spēku zaudējušiem Krimuldas novada domes 

21.08.2013. ārkārtas sēdes lēmumu „Par projekta „Kompleksi risināju-
mi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai PII „Ezerciems” īsteno-
šanu”.

 Par n/īpašuma nodokļa parāda piedziņu.
1. Piedzīt no PERSONAS nekustamā īpašuma nodokļa parādu par zemi 

„Bedrītes”, Krimuldas pag. Ls 21,71 apmērā, kavējuma naudu Ls 1,64 
apmērā, un ēkām Ls 1,11 apmērā,  kavējuma nauda Ls 0,09 - kopā Ls 
24,55 bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzek-
ļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

2. Piedzīt no PERSONAS, nekustamā īpašuma nodokļa parādu par zemi 

„Ošas-1”, Krimuldas pag. Ls 13,60  apmērā, kavējuma naudu Ls 4,52 
apmērā, un ēkām Ls 26,58 apmērā,  kavējuma nauda Ls 8,18- kopā Ls 
52,88 bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzek-
ļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu. 

 Par individuālās apkures ierīkošanu. Neiebilst, ka PERSONA ie-
rīko viņai piederošajā Centrs 42 dzīvoklis 1, Sunīši,  Krimuldas pag., 
Krimuldas nov., autonomo gāzes apkuri, saskaņojot ar: Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienestu; A/S “Latvijas Gāze” Cēsu iecirkni 
Siguldā.
 Par ziedojuma  pieņemšanu. Atļaut Krimuldas vidusskolai pie-
ņemt ziedojumā grāmatas  par summu Ls 293,43 vērtībā.
 Par naudas balvas pieņemšanu. Atļaut Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolai pieņemt naudas balvu Ls 300,- Literārās jaunrades pulci-
ņam par uzvaru konkursā „Mūsu mazais pārgājiens”, kuru organizēja 
Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku un 
biedrību „Zaļās mājas”.
 Par uzturēšanās maksas apstiprināšanu veco ļaužu mītnē „Pē-
terupe”. No 01.02.2014. apstiprināt klientu uzturēšanās maksu veco 
ļaužu mītnē „Pēterupe” Euro 400.00  mēnesī.
 Par pakalpojumu maksas noteikšanu SAC „Namiņš”.
1. Ar 01.02.2014. noteikt maksu pakalpojumiem Sporta un atpūtas centrā 

„Namiņš”: 
 1.1. par inventāra nomu Euro 0,50 par stundu no personas, t.sk. PVN. 
 1.2. par brīvo apmeklējumu Euro 1,0 par stundu no fiziskas personas, 

t.sk. PVN. No maksas par brīvo apmeklējumu atbrīvojami bērni līdz 18 
gadu vecumam, pensionāri un represētās personas.

2. Atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes  25.02.2011.  sēdes 
lēmumu „Par pakalpojumu maksas noteikšanu Sporta un atpūtas centrā 
„Namiņš”.

 Par sadarbību atlaižu un privilēģiju karšu ieviešanā daudzbēr-
nu ģimenēm Krimuldas novadā.    
Iepazinusies ar Krimuldas novada domē esošo informāciju par iespē-
jām Krimuldas novada daudzbērnu ģimenēm saņemt atlaižu un pri-
vilēģiju karti, kas paredzēts kā atbalsts daudzbērnu ģimenēm DOME 
KONSTATĒ:
1. Projekta virzītājs ir Sabiedrības Integrācijas fonds, Hannu – pro un Mā-

miņu klubs.
2. Atlaižu un privilēģiju karte ir paredzēta daudzbērnu ģimenēm ar trīs un 

vairāk bērniem.
3. Karte kalpos kā daudzbērnu ģimeņu identifikācijas dokuments, kuru 

uzrādot tiks saņemtas dažādas atlaides no atlaižu programmā iesaistīta-
jiem uzņēmumiem un iestādēm

4. Kartes piešķirs un izsniegs pašvaldība.
DOME NOLEMJ: konceptuāli atbalstīt atlaižu un privilēģiju kartes 
ieviešanu Krimuldas novadā.
 Par brīvpusdienām.
1. Piešķirt brīvpusdienas EUR 1.57 dienā Krimuldas vsk. izglītojama-

jiem, kuru vidējā atzīme 2013./2014.māc. gada 1.semestrī ir 7,5 balles 
un augstāk no 01.01.2014. līdz 31.05.2014.

2. Piešķirt brīvpusdienas EUR 1.28 dienā Lēdurgas psk. izglītojamajiem, 
kuru vidējā atzīme 2013./2014.māc. gada 1.semestrī ir 7,5 balles un 
augstāk no 01.01.2014. līdz 31.05.2014.

3. Piešķirt brīvpusdienas EUR 1.28 dienā Turaidas psk. izglītojamajiem, 
kuru vidējā atzīme 2013./2014.māc. gada 1.semestrī ir 7,5 balles un 
augstāk no 01.01.2014. līdz 31.05.2014.

Krimuldas novada domes sēdē 29.novembrī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Krimuldas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.25 
apstiprināšanu.
Apstiprināt Krimuldas novada saistošos noteikumus Nr.25 „Par at-
vieglojuma piešķiršanu n/īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām 
Krimuldas novadā”.  
Līdz ar to spēku zaudē Krimuldas novada domes 2013.g. 27.septembra 
saistošie noteikumi Nr.17 ,,Par atvieglojuma piešķiršanu n/īpašuma 
nodokļa maksātāju kategorijām Krimuldas novadā”.
 Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu.
1. Piedzīt no „Latvija aeroklubs” SIA, n/ī nodokļa parādu par zemi 

„Dzilnas” (Krimuldas pag.)  Ls 168,67 apmērā, kavējuma naudu Ls 
91,14 apmērā, kopā Ls 259,81 bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekusta-
mo īpašumu. 

2. Piedzīt no PERSONAS n/īpašuma nodokļa parādu par zemi „Strau-
tiņi” (Krimuldas pag.)  Ls 20,68 apmērā, kavējuma naudu  Ls 3,33 
apmērā, kopā Ls 24,19 bezstrīdus kārtībā, piedziņu vēršot uz parād-
nieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
īpašumu. 

 Apstiprināt kodeksu „Krimuldas novada domes deputātu un paš-
valdības darbinieku profesionālās ētikas kodekss”.
 Apstiprināt nolikumu „Krimuldas novada domes Ētikas komisi-
jas nolikums”.
 Par Krimuldas novada domes Ētikas komisijas apstiprināša-
nu. Apstiprināt Krimuldas novada domes Ētikas komisiju šādā sastā-
vā: Atis Zakatistovs; Olita Liekniņa; Maija Kalniņa; Baiba Pilskalne; 
Līga Kalniņa.
 Krimuldas novada domes sēde 31.janvārī plkst.10.00.



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS 13

Zolītes turnīrs
Tradicionālajā zolītes turnīrā 17. novembrī „Raganas ligzdā” piedalī-

jās 18 „zolītes” cienītāji, pēc sešu turnīra kārtu izspēles ar 34.p no 36, 
par turnīra uzvarētāju kļuva Ivars Kairis. 2.v. – Guntars Indriksons 
(29 p.); 3.v. – Guntars Zariņš (28 p.); 4.v. – Andrejs Červinskis (27 p.); 
5.v. – Artūrs Jadzevičs (26 p.); 6.v. – Vitauts Kairis (25 p.).

2013. – Krimuldas novadam 8.vieta
Pierīgas novadu 2013.gada sporta spēļu kopvērtējumā Krimuldas 

novads izcīnīja 8.vietu no 16 komandām. Krimuldiešu sniegums gada 
garumā: telpu futbolā - 9.v.; florbolā - 7.v.; pašvaldības darbinieku sporta 
spēlēs - 14.v.; šautriņu mešanā - 5.v.; basketbolā vīr. - 5.v.; volejbolā vīr. - 
4.v.; volejbolā siev. - 3.v.; zolītē - 8.v.; peldēšanā - 5.v..

Mūsu kaimiņi kopvērtējumā: Inčukalns - 13.v., Sēja - 12.v., Sigulda - 
11.v.

Volejbols
Pierīgas novadu sporta spēlēs volejbolā sieviešu komandām piedalījās 

sešu novadu pārstāves. Krimuldas komanda ar vienu zaudējumu Babītes 
komandai 0:2, bet, uzvarot Siguldas- ar 2:0 un Mārupes komandu- ar 
2:1, izcīnīja trešo vietu.

Komandā spēlēja: Antra Šverna, Arta Stelpe, Zane Berdinska, Inese 
Garklāva, Ieva Upīte, Laura Petroviča, Sallija Arhipova. Komandu va-
dīja Aira Kurtiņa.

Kungi šādā pašā turnīrā izcīnīja 4.vietu no deviņām komandām.

Volejbola turnīrs Lēdurga – 2013.g.
2013.g. nogalē 15. decembrī Lēdurgas hallē notika turnīrs volejbolā. 

Piedalījās 4 komandas: „Fantastiskais četrinieks” (A.Ozoliņa, I.Šmite, 
V.Krišjānis, V.Šmits, G.Šmits), „Ziemas ķirši” (P.Podnieks, S.Sebris, 
E.Cipulis, M.Spurava), ”Pēdējā cerība”. (L.Iraida, Z.Berdinska, 
P.Nortiņšs, A.Luste) un „Barons” (A.Lazdiņš, R.Lazdiņš, A.Sablins, 
T.Krūmiņš, S.Kļaviņa, I.Kūķe). 

Spēles bija interesantas un aizraujošas. Visspraigākā  cīņa izvērtās 
starp komandām „Pēdējā cerība” un „Barons”. Tomēr spēcīgākā  bija 
„Barons” komanda. Otrā vietā palika Turaidas komanda „Pēdējā cerī-
ba”. Trešo vietu izcīnīja ”Fantastiskais četrinieks”. Jauniešu komanda 
palika ceturtajā vietā. 

Tiksimies 25. janvārī badmintona turnīrā!
Sporta organizatore Madara Ansone

1. GRUPA (1.-3.kl.)
25 m brīvajā stilā
M.: 
1.- V.Kačanovska- 22,78 sek.;
2.- S.Suķe- 26,73 sek.;
3.- E.Vēvere- 27,56 sek..
Z.
1.- E.Pēkšēns- 22,04 sek.;
2.- K.Reišulis- 23,61 sek.;
3.- E.Rudzuroga- 27,44 sek..
25 m uz muguras
M.: 
1.- V.Kačanovska- 26,51 sek.;
2.- S.Suķe- 28,72 sek.;
3.- P.Rasimenoka- 29,89 sek..
Z.
1.- K.Reišulis- 26,48 sek.;
2.- R.Tulpe- 28,55 sek.;
3.- M.Andersons- 29,82 sek..

2. GRUPA (4.-5.klase) 
25 m brīvajā stilā
M.: 
1.- N.Vaicekauska- 19,02 sek.;
2.- A.Stūrīte- 21,44 sek.;
3.- L.Larionova- 23,31 sek..
Z.
1.- R.Ansviesulis- 17,29 sek.;
2.- M.Rudzuroga- 29,94 sek.;
3.- E.Kļaviņš- 21,15 sek..
25 m brass
Z.
1.- R.Ansviesulis- 23,36 sek.;
2.- M.Mucenieks- 24,31 sek.;
3.- E.Kļaviņš- 26,92 sek..
25m uz muguras
M.: 
1.- N.Vaicekauska- 22,82 sek.;
2.- L.Larionova- 23,98 sek.;
3.- A.Stūrīte- 26,23 sek..

Z.
1.- M.Rudzuroga- 23,66 sek.;
2.- R. Ulass- 26,98 sek.;
3.- M.Jākabsons- 37,04 sek..

3. GRUPA (6.-8.klase) 
50 m brīvajā stilā
M.: 
1.- S.Segliņa- 37,46 sek.;
2.- S.Dziļuma- 1,12,61 sek.;
3.- S.Cvetkova- 1,33,87 sek..
Z.
1.- S.Kozuliņš- 32,87 sek.;
2.- N.Bulmeisters- 46,02 sek.;
3.- A.Muravskis- 48,40 sek..
50 m brass
1.- S.Kozuliņš- 44,87 sek.
50 m uz muguras
M.: 
1.- S.Segliņa- 46,57 sek.;
Z.
1.- A.Muravskis- 54,53 sek.;
2.- K.Ulass- 58,98 sek.;
3.- M.Kuruško- 1,09,54 sek..

4.GRUPA (9.-12.klase) 
50 m brīvajā stilā
M.: 
1.- S.Ozolniece- 36,64 sek.;
Z.
1.- N.Ļubeckis- 28,89 sek.;
2.- N.Baķis- 33,02 sek.;
3.- E.Felzenbergs- 34,20 sek..
50 m brass
1.- N.Ļubeckis- 43,80 sek.;
2.- N.Baķis- 50,28 sek.;
3.- E.Felzenbergs- 56,12 sek..
50 m uz muguras
M.: 
1.- S.Ozolniece- 45,95 sek.;

Dambretisti un šahisti 
aicināti pārstāvēt novadu!

Februārī notiks Pierīgas novadu sacensības dambretē un 
šahā. 

Lūgums interesentus (sievietes un vīriešus), kuri vēlas pārstā-
vēt novadu šajās disciplīnās, pieteikties pa mob.t. 28763844. 

Novada sporta organizators Jānis Upītis

Peldēšana Krimuldas novadā
16. decembrī Krimuldas viduskolas peldbaseinā notika sacen-

sības „Saldies Ziemassvētki” skolēniem četrās vecuma grupās. 
Spraigās cīņas risinājās jaunākajās grupās, bet vecākajā 9.-12.kl.grupā 
startēja tikai viena meitene un trīs zēni. Kopš 2000.gada, kad Krimul-
das vidusskolas peldbaseinā vairs nedarbojas Rīgas rajona sporta sko-
la, peldēšanas popularitāe vecākajās klasēs mazinājusies.

Šajās sacensībās pirmo reizi startēja skolēni no Lēdurgas un 5.klases 
pārstāvis Lauris Batņa rādīja labu sniegumu.

Z.
1.- N.Ļubeckis- 43,60 sek.;

2.- N.Baķis- 45,26 sek.;
3.- E.Felzenbergs- 47,25 sek..

Paldies par pārsteiguma balvām Haraldam Salmiņam un Līgai Ozo-
liņai.

Voldemārs Pūce

1. GRUPA (1986.g. un jaunāki) 
50 m brīvajā stilā
1.- E.Likovskis (B)- 28,09 sek.;
2.- N.Ļubeckis (K)- 30,16 sek.;
3.- J.Treijs (K)- 30,44 sek..
50 m brass
1.- Ain. Rukkalns (K)- 34,50 sek.;
2.- M.Alhimovičs (K)- 40,15 sek.;
3.- M.Ļubeckis (K)- 41,62 sek..

2. GRUPA (1985.-1977.g.)
50 m brīvajā stilā
S.
1.- I.Buliņa (K)- 35,25 sek.;
2.- M.Bičkovska (K)- 36,63 sek.;
3.- B.Markova (S)- 47,75 sek..
V.
1.- M.Stūrītis (K)- 29,28 sek.;
2.- A.Vēveris (K)- 29,53 sek.;
3.- J.Jagubkovs (K)- 32,72 sek..
50 m brass
S.
1.- M.Bičkovska (K)- 47,86 sek.;
V.
1.- Art.Rukkalns (K)- 36,47 sek.;
2.- Ain.Rukkalns (K)- 40,37 sek.;
3.- J.Jagubkovs (K)- 41,37 sek..

3. GRUPA (1976.-1966.g.)
50 m brīvajā stilā
S.
1.- K.Rāte (K)- 38,84 sek.;
2.- Z.Segliņa (K)- 45,44 sek..
V.
1.- L.Pēkšēns (K)- 31,42 sek.;
2.- N.Miklaševics (K)- 32,50 sek.;

3.- I.Pučurs (K)- 54,72 sek..
50 m brass
S.
1.- E.Pētersone (K)- 43,59 sek.;
2.- Z.Segliņa (K)- 50,72 sek.;
3.- K.Rāte (K)- 54,12 sek..
Z.
1.- L.Pēkšēns (K)- 41,27 sek.;
2.- N.Miklaševics (K)- 42,28 sek.

4. GRUPA (1965.g. un vecāki)
50 m brīvajā stilā
S.
1.- L.Ozoliņa (K)- 40,62 sek..
V.
1.- V.Liepnieks (B)- 33,69 sek.;
2.- R.Freimanis (S)- 40,44 sek..
50 m brass
S.
1.- L.Ozoliņa (K)- 57,75 sek.;
2.- B.Logina (K)- 1,28,15 sek.;
3.- I.Brauere (K)- 1,30,38 sek..
V.
1.- V.Liepnieks (B)- 53,78 sek.;
2.- J.Rukkalns (K)- 57,81 sek..
100 m komplekss (kopējā gr.)
S.
1.- R.Gotfrīda (B)- 1,29,46 sek.;
2.- I.Buliņa (K)- 1,31,99 sek.;
3.- E.Pētersone (K)- 1,32,66 sek..
V.
1.- Ain.Rukkalns (K)- 1,15,69 sek.;
2.- Art.Rukkalns (K)- 1,18,16 sek.;
3.- N.Ļubeckis (K)- 1,23,87 sek.
4.-J.Treijs (K)- 1,24,21 sek.
5.- A.Vēveris (K)- 1,25,37 sek..

Labākie 50 m br./stila distancē tika apbalvoti ar medaļām. Pārējie da-
lībnieki saņēma Ziemassvētku saldumus un pārsteiguma balvas. Liels 
paldies Sarmai Kļaviņai un Līgai Ozoliņai.

21. decembrī peldēšanas sacensībās „Krimulda Open” startēja Ba-
bītes (B), Saulkrastu (S) un Krimuldas (K) novada sportisti, kuri kād-
reiz nopietni trenējušies, cenšas uzturēt fizisko formu. 
Rezultāti ir atzīstami!



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS14

SIA ZAAO (ZAAO) vēl laimīgu Jauno 2014.gadu un aicina ik-
vienu rīkoties, lai svētku svinēšanas vietās nerastos pārblīvēti 
sadzīves atkritumu konteineri un piegružota apkārtne.

Dabas saudzēšanai un savu finanšu resursu taupīšanai ir jāveic 
dažas pavisam vienkāršas darbības – tukšās pudeles, iesaiņojuma 
papīri, kārbas, lentas, saldumu iepakojumi u.c. pēc svētkiem vairs 
nevajadzīgas lietas ir jāsašķiro un jāizmet attiecīgajā atkritumu 
konteinerā. 

ZAAO atgādina, ka uzņēmuma darbības teritorijā Ziemeļvidze-
mē, arī Krimuldas novadā ir pieejami konteineri šķirotiem atkritu-
miem – papīram, PET pudelēm, polietilēnam, metālam, pudeļu un 
burku stiklam! 

Un varbūt ne viss ir jāizmet, kādam iespējams tas vēl var noderēt 
kā otrreizēja izejviela.

Lai mums visiem izdodas saudzēt Latvijas dabu!

Šķirošanas iespējas Krimuldas novada 
Krimuldas pagastā

1 PET režģis, 6 konteineri stiklam, 9 konteineri - kopā papīram, 
PET, polietilēnam, metālam (pa veidiem sadala poligonā sķiroša-
nas līnijas darbinieki).

Konteinera atrašanās vieta 1. 2. 3.

"Sunīši", pie autobusa pieturas 

Inciems, Straupes 2  

Inciems, Turaidas 1  

Ragana, laukums pie mājas Nr. 2, 6  

Ragana, laukums pie mājas Nr. 3 

Ragana, laukums pie mājas Nr. 4, 5  

Ragana, laukums pie mājas Nr. 7, 8  

Sunīši, pie katlu mājas  

Sunīši, pie mājas Nr.44 

Turaida, Avoti 

1. Kopā: papīram, PET, polietilēnam, metālam.
2. PET pudeļu režģis.
3. Konteiners pudeļu un burku stiklam (ne logu, ne spoguļu).

Adreses internetā atrodamas šeit:
http://www.zaao.lv/public/lat/privatpersonam/skirotu_atkritu-
mu_savaksana/skirosana_mana_pasvaldiba/adreses/34/

Šķirošanas iespējas Krimuldas novada  
Lēdurgas pagastā 

1 konteiners stiklam, 1 papīram, PET, polietilēnam, metāla. Kon-
teinera atrašanās vieta: Lēdurga, laukums pie katlu mājas.

Ar cieņu,
Zane Leimane, 

SIA "ZAAO" Sabiedrisko attiecību speciāliste
Rīgas iela 32, Valmiera, LV4201;

tālr. +371 64281250; mob.t. +371 26610013;
e-pasts: zane.leimane@zaao.lv;

www.zaao.lv; twitter.com/zaao_lv; 
draugiem.lv/zaao; facebook.com/ZAAOwaste 

ZAAO uzsver: 
arī svinot var šķirot!

Ir izveidota 
jauna autobusa 

pieturvieta 
„Krimuldas dome”

No 2014.g. 1. janvāra notikušas izmaiņas reģionālās vietējās 
nozīmes maršruta Nr.5612 Rīga – Ragana – Sigulda autobusu 
kustības sarakstos, iekļaujot pieturvietu "Krimuldas dome", kas 
atrodas pie Krimuldas novada domes, Raganā.

Pieturvietā "Ragana" pasažieru apmaiņa paredzēta: virzienā uz 
Siguldu - uz autoceļa Ragana – Limbaži; virzienā uz Rīgu – uz 
autoceļa Inčukalns – Valmiera.

Maršrutos Nr.3117 Sigulda – Saltavots – Pelītes – Sigulda un 
Nr.6261 Sigulda – Inciems – Ragana – Sigulda aptuveni piecu mi-
nūšu robežās grozīti atiešanas laiki starp pieturvietām un pienāk-
šanas laiks Siguldas autoostā.

Autobusu kustības saraksti
no 2014. gada 1. janvāra 

Siguldas AO 06:10 08:00 10:10 14:10 16:00

Turaida 06:19 08:09 10:19 14:19 16:09

Krimulda 06:23 08:13 10:23 14:23 16:13

Putniņi 06:27 08:17 10:27 14:27 16:17

Krimuldas dome 06:34 08:24 10:34 14:34 16:24

Ragana 06:36 08:26 10:36 14:36 16:26

Sunīši 06:39 08:29 10:39 14:39 16:29

Internātskola 06:42 08:32 10:42 14:42 16:32

Sēnīte 06:45 08:35 10:45 14:45 16:35

Vangaži 06:52 08:42 10:52 14:52 16:42

Jugla 07:09 08:59 11:09 15:09 16:59

Teika 07:18 09:08 11:18 15:18 17:08

Rīgas MTS 07:35 09:25 11:35 15:35 17:25
Izpildes dienas 1-5 1-7 1-5 1-5 1-7

Siguldas AO 11.55 Rīgas MTS 13.45

Turaida 12.04 Teika 14.01

Putniņi 12.09 Jugla 14.10

Krimuldas dome 12.16 Vangaži 14.27

Ragana 12.18 Sēnīte 14.34

Sunīši 12.21 Internātskola 14.38

Loja 12.27 Loja 14.42

Internātskola 12.31 Sunīši 14.46

Sēnīte 12.35 Krimuldas dome 14.50

Vangaži 12.42 Ragana 14.52

Jugla 12.59 Putniņi 14.56

Teika 13.08 Turaida 15.01

Rīgas MTS 13.25 Siguldas AO 15.10

Izpildes dienas 1-7 Izpildes dienas 1-7

Siguldas AO 18.10 Sēnīte 07.08

Turaida 18.19 Internātskola 07.12

Krimulda 18.24 Sunīši 07.15

Putniņi 18.28 Krimuldas dome 07.20

Krimuldas dome 18.36 Ragana 07.22

Ragana 18.38 Putniņi 07.26

Sunīši 18.41 Krimulda 07.31

Internātskola 18.44 Turaida 07.36

Sēnīte 18.48 Siguldas AO 07.45
Izpildes dienas 1-5 Izpildes dienas 1-5



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS 15

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Kas bijis labs, to tuvu sirdij glabā 
Un neļauj rūsas pēdām pāri iet. 
Gads nākamais par bijušo lai labāks, 
Lai spēks un veselība līdzi iet!

Sirsnīgi sveicam janvāra 
gaviļniekus:
95 – Mildu Tollu;
85 – Vilmaru Hermani 

Bernhardu, Jāni Godiņu, 
Āriju Mozeri, Jāni Vībi;

80 – Regīnu Apini, Paulīni Lūsi, 
Pēteri Morozu, Edīti Osi, 
Nikolaju Vēzīti, Stefanidu 
Vingri, Veroniku Voldiņu, 
Rasmu Zivtiņu;

75 – Ilgu Apini, Annu Priednieci, 
Vitāliju Stokovu;

70 – Āriju Eglīti, Juri Eglīti, 
Vladislavu Gorškovu, Tāli 
Kārkliņu, Laimu Kleinbergu, 
Ēriku Klieku, Māru 
Krastiņu, Janīnu Poliščuku, 
Zaigu Maiju Rimeiku

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

PAKALPOJUMI
 No 13.līdz 25.janvārim piedāvāju pēdas ref-
leksoterapiju TIKAI par 10.00 EUR + izbrau-
kums mājas vizītē. Pieraksts salvaicīgs pa tālru-
ni 29463252. http://atputaskuure.blogspot.com
 Sniedz mežizstrādes pakalpojumus - kok-
materiālu zāģēšana, izvešana un realizācija. 
Pērk lapkoku cirsmas. Mob.t. 26400185. 

KAS? KUR? KAD?
 SIA "Maiznīca FLORA" no 15.01.14. un 
turpmāk, tāpat kā iepriekš- katru trešdienu no 
15.00- 18.30, tirgos pašu ražoto produkciju uz-
ņēmuma telpās: "Vecvaltēs", Krimuldas pag., 
Krimuldas novadā.
Vairāk informācijas pa tālruni: 67973297, 
www.maiznica.lv.
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
25.01. pl. 21.30 – grupa „Galaktika”.
01.02. pl. 21.30 – grupa „Sestā jūdze”.
Starpbrīžos ar Jums kopā Dj  Aivars..

Krimuldas tautas namā
2.02. pl.18.00 Agris Daņiļevičs, deju grupa 
„Dzirnas” jaunā programmā „Barčiks”.

Ieeja: EUR 5.00 un EUR 7.00

6.02. pl.10.00 teātra izrāde bērniem „Mada-
gaskara”.

 Ieeja EUR 2.85

7.02. pl.19.00 Muzikāls uzvedums „Viņš un 
Viņa”.
„Viņš un Viņa” ir stāsts par latviešu meiteni un fran-
ču puisi; par mīlestību un katram svarīgo dzimto 
vietu...
Viņš – Freds Ormēns (Fred Hormain), franču sak-
sofonists. Viņa – Ilze Lejiņa, viena no pirmajām 
latviešu saksofonistēm, Rīgas saksofonu kvar-
teta dalībniece.

Cenas iepriekšpārdošanā:
EUR 5.69, pensionāriem EUR 4.27,

Koncerta dienā EUR 7.11

22.02. pl.16.00 filmas „Ghetto Games” de-
monstrēšana.
Kas tas ir Ghetto Games? Ghetto Games šobrīd 
ir lielākā ielu kultūras un jauniešu kustība valstī. 
Zem Ghetto karoga tiek organizēti teju 70 pasāku-
mi sezonā. Tūkstošiem jauniešu ir iespēja pozitīvā 
vidē regulāri sportot un veselīgi pavadīt laiku.

Lēdurgas kultūras namā
MAZAJĀ ZĀLĒ darba dienās no 9.00 līdz 
15.00 apskatāma mākslinieka Artura Auze-
ra gleznu izstāde „Latvijas ainavas”.
Ja ir vēlme gleznas apskatīt citā laikā, lūdzu, 
pieteikties pie kultūras nama darbiniekiem.

23.01. plkst.18.00 nodarbības uzsāk līnij-
dejotājas.
Tiekamies ceturtdienās plkst.18.00.
Vadītāja- Alla Romančuka
Papildu informācija pa tālr. 29417327(Sandra)
Nāc un pievienojies!

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

paralēli dievkalpojumam Mācītājmājā.
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības 

vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Trešdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības).

Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību).
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms 
dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot 
otrdienas) pa tālruni 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievieno-
jies grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 
iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod meža un ūdens dzīvnieku slazdus 
(bebru, jenotu ūdeļu, lapsu)- kvadrātveida un 
būrveida (20 EUR). Iespējams izsūtīt pa pastu. 
Pārdod plastmasa konteinerus 1000l (45 EUR) 
ar dzels rāmi un 200l mucas (15 EUR). Zvanīt 
pa mob.t. 29227761.
 Pārdod ziemas šķirņu ābolus - ''Sinap Or-
lovskij'' un ''Belorusskoje Maļinovoje''. Ekolo-
ģiski audzēti, garšīgi. Mob.t. 28624405.
 Pārdod jaunu kažoku (50. lielums), 
cena- Ls 100; kā arī 2 akas grodus (jaunus). 
Tālr. 67700237, Miķelsone.
 Pārdod m/l duškabīni. Mob.t. 26282951.
 Par simbolisku samaksu pērk avīzes maku-
latūrai. Tālr. 67957713. 
 Pārdod mājas vistu olas, vistas (3 g. vecas), 
divkameru ledusskapi. Lēti. Tālr. 26282996.
 Pārdod caurtekas trubas no dzelzsbetona 
(iekšējais diam. 49 cm, biezums 8 cm, garums 
1 m); dzelzsbetona grodi (iekšējais diam. 78 
cm, biezums 10 cm, garums 1m). Cena 5 Ls 
gabalā. Pašizvešana. Mob.t. 20057918 .
 Pārdod kvalitatīvu, zāģētu un skaldītu, 
lapu koku un sausu skuju koku malku, ar pie-
gādi 50 km ap Raganu. mob.t. 22346634.
 Pārdod kartupeļus Vineta, galda bietes, 
kāpostus, burkānus, kāļus, sīpolus, lopba-
rības bietes (puscukura). Tālr. 67703990; 
mob.t. 29246721.
 Lēdurgā iepērk 3 metrīgu alkšņa un oša 
malku. Samaksa ar pārskaitījumu. 
Mob.t.29233076, www.sterss.lv.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod priedes koka grīdas dēļus. Ir sausi, 
spundēti. Mob.t. 26426317.

29. janvārī plkst. 11.00
Krimuldas novada tautas namā notiks

informatīvais seminārs 
PRAKTISKI PADOMI TOMĀTU, 

ĶIRBJU AUDZĒŠANĀ
Tēmas:
 Tomātu, ķirbju šķirņu izvēle atbilstoši audzēša-

nas apstākļiem un augļu izmantošanas veidiem;
 Augu aprūpe (krūmu formēšana, lapu laušana, 

galotņošana);
 Laistīšana un papildmēslošana;
 Aizsardzība pret sēnīšu  kaitniecisko darbību;
 Augu seka un augsnes atveseļošana, mēslošana 

un kaļķošana;
 Kompostu un raudzējumu gatavošanas receptes;
 Mulča un tās pareiza lietošana, zaļmēslojums;
 Ar tomātiem saderīgie augi.
Lektore: dārzniecības „Neslinko” īpašniece, to-

mātu audzētāja Elga Bražūne.

Varēs  iegādāties arī tomātu sēklas no „Neslinko” 
kolekcijas. Sēklas sertificētas. 

Aicināti visi interesenti!

Pieteikšanās līdz  27. janvārim pa 
mob.t. 29662384

Krimuldas novada LAK  
Ināra Krasovska



KNV Nr. 1/2 – JANVĀRIS16

Svētki kalniņā uzvilkti!

Krimuldas novadā: Lēdurgā, Zutiņos, Inciemā, Turaidā, Raganā un Su-
nīšos, Ziemassvētku gaidīšanas laikā biedrība „Kultūra. Vide. Sabied-
rība.” sadarbībā ar Krimuldas novada amatierteātri organizēja ziemas 
saulgriežu pasākumu „Ķekatas Krimuldā”. 

Viena no ziemassvētku tradīcijām ir ķekatās iešana, kas nozīmē to, ka 
ķekatnieki, dažādās maskās tērpušies, iet no viena ciema uz otru, lai 
nestu tur svētību un aizdzītu prom dažādus ļaunos garus. Iešana ķeka-
tās nozīmē arī rotaļas, dančus un smaidus, kopābūšanas prieku.

Daudzi no ķekatu pasākuma dalībniekiem piekritīs inciemietei Intai 
Baķei, ka Krimuldas novada amatierteātra ķekatnieki klātesošos aiz-
kustināja un uzrunāja ar profesionālo ķekatu sniegumu, tai pašā laikā 
draudzīgumu. Ķekatu izdarībās līdzi devās dažādu paaudžu iedzīvotā-
ji. Pēc ķekatnieku pasākuma valdīja iekšējais pacēlums, radās siltums 
sirdī un prieks.

Visos ciematos notika bluķa vilkšana un tā pēršana, tādējādi tam no-
dodot pērēja likstas un neveiksmes. Kad tas tika izdarīts, bluķi sade-
dzināja. Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars Grīnvalds 
šo latvisko tradīciju ierāda jaunākajam dēlam. Pasākumā piedalījās arī 
Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietniece Liene Jaundžeikare 
ar vīru un trim bērniem.

Ķekatniekus visur labprāt uzņēma. Inciemā ķekatniekus un visus viesus 
pacienāja uzņēmējas Elita un Zane (attēlā rūķu cepurēs), veikala „Vecā 
Smēde” pārstāves. Elita Iliško pēc ķekatu radītā priecīgā noskaņojuma at-
zina, ka šādi- atraktīvi un profesionāli realizētas senlatviešu tradīcijas var 
sabiedrībā atdzimt. Uzņēmēja vēlas, lai šādi notikumi ciemata ikdienā no-
tiktu regulāri, piemēram, vasaras saulgriežus varētu sagaidīt līdzīgi, visu 
papildinot ar amatnieku tirdziņu. Inciema parkā un stāvlaukumā pietiktu 
vietas visām tradicionālo svētku atzīmēšanas izdarībām.

Lai pārticīga dzī-
vošana, Laimes lā-
cis pašu spēkiem 
ir jāved mājās! To 
jau izdarījuši, sevi 
nodrošinājuši un 
citiem palīdz ķe-
katu atbalstītāji!

Paldies, ka bijāt kopā ar mums Saulgriežu svētkos!
Biedrība „Kultūra.Vide. Sabiedrība” izsaka pateicību Aigaram Sildaram un z/s «Dimzas», Mārtiņam Treijam un SIA «Auto 

Ragana», Artūram un Zanei Berdinskiem, Elitai Iliško un SIA „Pansija”, Jānim Krieviņam un z/s „Melderi”, Jānim Eisakam 
un SIA „Laimas”, Ivaram Grantam un SIA „Raganas ķēķis”, Haraldam Salmiņam un SIA „Perfecto”, Gunāram Salmiņam 
un SIA „Raganu ligzda” Ilzei Noreikai un SIA „Artūrs IN”, Edgaram Gabranovam un SIA „Sterliņš”, kā arī SIA ,,Maiznīca 
Flora” par atsaucību un sniegto atbalstu Saulgriežu svētku pasākumā Krimuldas novadā.

Lai visiem saulains un panākumiem bagāts gads!


